Gigaset

S810H

GIGASET. INSPIRING CONVERSATION.






Gigaset S810H - mehr als nur Telefonieren

Gigaset S810H — mehr als nur Telefonieren

lhr Telefon setzt neue Standards fur Ihre Kommunikation zuhause.

Seine Beschaffenheit und Bedienoberfldche sind herausragend unter den Schnur-
lostelefonen.

Es bietet erstklassige Sprachqualitat beim Freisprechen und hohe Flexibilitat durch
seine diversen Schnittstellen (Bluetooth, USB).

Dank des grossen TFT-Displays, der benutzerfreundlichen Tastatur und der tiber-
sichtlichen Menuflihrung Gberzeugt es durch einfache Bedienbarkeit.

Ihr Telefon kann mehr:

¢ Kommunizieren Sie mittels Bluetooth™ schnurlos mit anderen Geraten (z. B.
Headsets), die ebenfalls diese Technik verwenden.

# Synchronisieren Sie die Adressbticher von Telefon, Mobiltelefon und PC Gber
Bluetooth™ oder die USB-Schnittstelle mittels Gigaset QuickSync Software
(+ S.59).

# Speichern Sie Termine (# S. 38) und Jahrestage, z. B. Geburtstage (# S. 32),in
Ihrem Telefon - lhr Telefon erinnert Sie rechtzeitig.

¢ Kennzeichnen Sie wichtige Gesprachspartner als VIP — so erkennen Sie wichtige
Anrufe bereits am Klingelton (= S. 30).

& Weisen Sie Eintragen im Adressbuch ein Bild zu — zukinftig erscheint das Bild bei
jedem Anruf von dieser Nummer (4 S. 29).

+ Sie wollen keine Anrufe annehmen, bei denen der Anrufer die Rufnummerna-
bertragung unterdriickt hat — kein Problem: Stellen Sie ein, dass Ihr Mobilteil nur
dann klingelt, wenn die Rufnummernibertragung nicht unterdriickt wurde
(5 S.49).

« Sie wollen nicht gestort werden — durch eine Zeitsteuerung klingelt lhr Telefon
nur dann, wenn Sie es mochten (= S. 49). VIP-Anrufe werden durchgestellt.

¢ Belegen Sie die Tasten des Telefons mit wichtigen Nummern. Die Wahl der Num-
mer erfolgt dann mit einem Tastendruck (+ S. 45).

« Passen Sie Ihr Gigaset auf Ihre Freisprechbediirfnisse an (+ S. 48) und steuern
Sie die Helligkeit Ihrer Tastatur individuell (& S. 47).

« Sehen Sie lhre personlichen Bilder als Screensaver-Diashow (= S. 46).

« Stellen Sie das Display auf GroB3schrift ein - Sie erhéhen damit die Lesbarkeit in
bestimmten fiir Sie wichtigen Situationen, z. B. im Adressbuch und in Listen
(+ S.46).

+ Stellen Sie die Menu-Ansicht nach lhren Bedurfnissen so ein, dass nur die wich-
tigsten Funktionen (Standard-Modus) oder alle Funktionen
(Experten-Modus @) angezeigt werden (& S. 24). Menu-Eintrdge, die nurim
Experten-Modus zur Verfligung stehen, sind mit dem Symbol :(I:E} gekennzeich-
net.

# Telefonieren Sie umweltbewusst — Gigaset Green Home. Details zu unseren ECO
DECT Produkten finden Sie unter www.gigaset.com/de.

Weitere Informationen zu lhrem Telefon erhalten Sie im Internet unter
www.gigaset.com/gigasets810h.

Viel Spa8 mit Ihrem neuen Telefon!


www.gigaset.com/de
www.gigaset.com/gigasets810h

Kurziibersicht Mobilteil

Kurziibersicht Mobilteil

Darstellung des Mobilteils an einer
SMS-fahigen Basis.

1 Display im Ruhezustand
2 Ladezustand des Akkus (& S. 15)
3 Seiten-Tasten
Gesprachslautstarke (+ S. 47) oder
Klingeltonlautstarke (& S. 48) einstellen
4 Display-Tasten (= S. 19)
5 Nachrichten-Taste (& S. 35)
Zugriff auf die Anrufer- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
6 Auflegen-, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen; eine
MenUebene zurtick (kurz driicken); zurtick in
Ruhezustand (lang driicken); Mobilteil ein-/
ausschalten (im Ruhezustand lang driicken)
7 Raute-Taste
Tastensperre ein/aus (im Ruhezustand lang
drticken);
Wechsel zwischen GroB3-, Klein- und Ziffern-
schreibung
8 Stummschalte-Taste (+ S. 27)
Mikrofon stumm schalten
9 Mikrofon
10 R-Taste
- Ruckfrage (Flash)
- Wahlpause eingeben (lang driicken)
Stern-Taste
Klingeltdne ein/aus (lang driicken);
bei bestehender Verbindung: Umschalten
Impulswahl/Tonwahl (kurz driicken);
bei Texteingabe: Tabelle der Sonderzeichen
offnen
12 Headset-Anschluss (+ S. 15)
13 Taste 1
Netz-Anrufbeantworter anwéhlen (lang dru-
cken)
14 Abheben-Taste
blinkt: ankommender Ruf;
Gesprach annehmen; Wahlwiederholungsliste
offnen (kurz driicken); Wahlen einleiten (lang
driicken);
Beim Schreiben einer SMS: SMS senden
15 Freisprech-Taste
Umschalten zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb
16 Steuer-Taste (& S. 18)

17 Empfangsstérke (& S. 15)
Farbe griin: Eco-Modus (= S. 38) aktiviert

1

—_



Displaysymbole

Kurziibersicht Mobilteil

Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres

Telefons angezeigt:

Signalisieren von

externer Anruf (# S. 27)

Wecker (# S. 40)

(@)

Empfangsstirke 88 (3 S. 38)
oder Eco-Modus+ Symbol ® (+ S. 38)

Bluetooth aktiviert (+ S. 43)
oder /L3 (Bluetooth-Headset/-Datengerit) verbunden

Klingelton ausgeschaltet (+ S. 49)
oder <2 Aufmerksamkeitston eingeschaltet (+ S. 49)

Tastatursperre eingeschaltet (& S. 21)

Akkus werden geladen (+ S. 15)
Ladezustand der Akkus (+ S. 15)

Wecker eingeschaltet mit Weckzeit (+ S. 40)
aktuelle Uhrzeit (& S. 13)

aktueller Tag und Monat (= S. 13)

Name des Mobilteils

Anzahl Neuer Nachrichten:

& oo auf dem (Netz-)Anrufbeantworter (= S. 35)

& #7 inder Liste der entgangenen Anrufe (+ S. 35)
. in der SMS-Liste (basisabhangig,» S. 34)

+ [£ inder Liste der entgangenen Termine (& S. 36)

interner Anruf (# S. 28)
(@)

Jahrestag (+ S. 39) Termine (& S. 39)

(@)




Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Gigaset S810H — mehr als nur Telefonieren ..............oovvviiinen. 1
Kurzibersicht Mobilteil .........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiii ittt 2
Displaysymbole .........ccoiiiiuiiiiiiiiiii it 3
Sicherheitshinweise .........ccciiiiiiiiiiiiiiiiiiii it iieiinnnnnens 6
Erste SChritte ... .cviiiiiiiiii ittt ittt ittt teiinneeeeeennnnnns 7
Verpackungsinhalt tiberprifen ......... ... 7
Ladeschale aufstellen ........ ..ot e 8
Ladeschale anschlieBen .........covuiniirii i e 8
Mobilteil in Betrieb nehmen ... 9
Mobilteil anmelden . ... 12
Datum und Uhrzeiteinstellen ...........ccoo it 13
Headset anschlieBen ..........ouirinii i e 15
USB Datenkabel anschlieBen .........c.ooiuiiiiiii it 16
Was mdchten Sie als ndchstestun? ... 17
Telefonbedienen .......oiiiiiiiiiiiiiii ittt iiiiiiieeiieennnns 18
L (10 1=T e F- 1) P 18
DisSPlay-Tasten . ...ttt e e 19
Tasten des Tastenfeldes . .......c.ouiriiii i e 19
S EN-TaS N .ot s 19
Korrektur von Falscheingaben ...... ... .o i 19
MeNG-FURIUNG ..o e e e ettt ens 20
Mobilteil aus-/einschalten ... e 21
Tastensperre ein-/ausschalten .......... ..ot 21
Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung ................... 22
MenU-Ubersicht ......vuvieiiiiiiiiiii i iieieieieraenenennenes 24
=] [=3 T 41 T=1 = o 26
EXEEIN ANIU BN . e e e et e 26
DK EIUL . . e 26
Gesprach beenden . ... ..ot e 26
ANIUf aNNENMEN o s 27
[ =11 o =Tl =T 1 27
StUMM SChalteN . e 27
INEEIN ANTUREN o e e e e et e 28
Adressbuchund Listennutzen ............ccciiiiiiiiiiiiinnnnnnnn. 29
AdressbUCh ... e 29
Wahlwiederholungsliste ..........coiuiiiiiiii i it 33
SMS-Eingangsliste (basisabhdngig) ..o 34
A oYU 4 3 <Y o TP 34
Funktion der Nachrichten-Taste .........c.coiiiiriiii i, 35
Liste der entgangenen Termine ..........o.iuiiniiioinii i 36



Inhaltsverzeichnis

Netz-Anrufbeantworternutzen ...........ccoveiiiiiininneennennns 37
Schnellwabhl fiir Netz-Anrufbeantworter festlegen ..................cooeaat.. 37
Meldung des Netz-Anrufbeantwortersansehen .....................coooeiae. 37
ECO DECT .iiiiiiitiiiennneeeeosessennnsasssssssonnsassssaanne 38
Termin (Kalender) einstellen ..........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiniinnnn, 38
Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen ..............cccovvvvnnn.. 40
Weckereinstellen .........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiineennneennnns 40
Mobilteil fiir Babyalarm (Babyphone) nutzen ...................... 11
Bluetooth-Gerdtebenutzen ...........cciviiiiiiiiiiiiiiininnennn. 43
Mobilteileinstellen ..........ciiiiiiiiiiiiiii ittt iiiieieennn.s 45
Mobilteil-PIN . e e 45
Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen .......................oooiil.L. 45
Display-Sprache @ndern ... ...t 46
Display einstellen ... ... 46
Tastatur-Beleuchtung einstellen ........ oo it 47
Automatische Rufannahme ein-/ausschalten ...................ccocvviion.L. 47
Freisprech-/Horerlautstarke dndern..........ooii i 47
Freisprechprofil einstellen ........ ...t 48
Klingeltdne andern ... ... i 48
Media-Pool . ... e e 49
Hinweistone ein-/ausschalten ..........coiiiiiiiiiii it 50
Eigene Vorwahlnummer einstellen ... 51
Mobilteil in den Lieferzustand zurlicksetzen ..............covviiviiiininannn, 51
Kundenservice &Hilfe ........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnennns 52
Fragen und ANtWOItEN .. ... oottt 53
ZUIASSUNG ittt ettt e e e ettt e e 53
Garantie-Urkunde ... e 54
Umwelt ... i i i i et e i ittt 55
Y] -1 Ve TP 56
PG o 56
Kontakt mit FIUsSIigKeit ... ...o.vuiuie e 56
Technische Daten . ....ouiui e e e aeaeas 56
Text schreiben und bearbeiten ...........coiiiiiiiii i 58
Zusatzfunktionen liber das PClInterface ............cccovvvvvnnnnn. 59
A | oY1 1T PP 61
Wandmontage derLadeschale ............coiiiiiiiiiiiiiiiinnnnn, 61
Stichwortverzeichnis .........coiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieinnerennnns 62



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Klaren Sie Ihre Kinder tiber deren Inhalt und tGber die Gefahren bei der Benutzung des Tele-
fons auf.

I

N E

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der Unterseite der
Basis angegeben.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation auf S. 56 entsprechen, da
sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschaden nicht auszuschlief3en sind.

Medizinische Gerate konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die
technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informie-
ren Sie sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man lhnen Auskunft geben,
inwieweit die entsprechenden Gerate immun gegen externe hochfrequente Ener-
gien sind. Die technischen Daten dieses Gigaset-Produkts finden Sie im Kapitel
»+Anhang".

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Gerateriickseite an das Ohr, wenn es klingelt
bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kénnen sich sonst
schwerwiegende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.

Ihr Gigaset vertragt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Horgera-
ten. Eine einwandfreie Funktion mit jedem Horgerat kann jedoch nicht garantiert
werden.

Das Mobilteil kann in analogen Horgeraten Storgerausche (Brummton oder Pfeif-
ton) verursachen oder diese Gbersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Hor-
gerateakustiker.

Stellen Sie die Ladeschale nicht in Badern oder Duschrdumen auf. Die Ladeschale ist
nicht spritzwassergeschiitzt (# S. 56).

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefdhrdeten Umgebungen,
z.B. Lackierereien.

Geben Sie lhr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

Bitte nehmen Sie defekte Basisstationen aul3er Betrieb oder lassen diese vom Ser-
vice reparieren, da diese ggf. andere Funkdienste stéren kdnnten.

Hinweise

+ Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Lan-
dern verfiigbar.

# Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.




Erste Schritte

Erste Schritte

Verpackungsinhalt liberpriifen

—

pR
&

Kl Ein Mobilteil Gigaset S810H,

zwei Akkus,

K] ein Akkudeckel,

eine Ladeschale

H ein Steckernetzgerdt,

A ein Girtelclip,

eine Kunststoffabdeckung fiir Headsetbuchse,
E] eine Bedienungsanleitung.



Erste Schritte

Ladeschale aufstellen

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit einem

Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

» Stellen Sie die Ladeschale auf einer ebenen, rutschfesten Unterlage auf oder
montieren Sie die Ladeschale an die Wand + S.61.

—— Hinweis
Achten Sie auf die Reichweite der Basis.
Diese betragt im freien Geldnde bis zu 300 m, in Gebaduden bis zu 50 m.
Die Reichweite verringert sich bei eingeschaltetem Eco-Modus (4 S. 38).

Normalerweise hinterlassen die Geratefiil3e keine Spuren an der Aufstellflache.
Angesichts der Vielfalt der bei Mébeln verwendeten Lacke und Polituren kann es
jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfla-
che verursacht werden.

Bitte beachten Sie:

& Setzen Sie das Telefon nie den Einfliissen von Warmequellen, von direkter Son-
neneinstrahlung und von anderen elektrischen Geraten aus.

& Schiitzen Sie lhr Gigaset vor Nésse, Staub, aggressiven Fliissigkeiten und Damp-
fen.

Ladeschale anschlieen

» Flachstecker des Steckernetztteiles
anschliefen .

» Steckernetzteil in die Steckdose stecken

Falls Sie den Stecker von der Ladeschale wieder abzie-
hen mssen, Entriegelungsknopf [E] driicken und Ste-
cker abziehen 3.




Erste Schritte

Mobilteil in Betrieb nehmen

Display und Tastatur sind durch Folien geschiitzt.
Bitte Schutzfolien abziehen!

Akkus einlegen und Akkudeckel schlieBen

—— Achtung
Nur die von Gigaset Communications GmbH empfohlenen aufladbaren Akkus
(#» S. 56) verwenden, d.h. auf keinen Fall herkdmmliche (nicht wieder auflad-
bare) Batterien, da erhebliche Gesundheits- und Sachschaden nicht auszu-
schlieBen sind. Es konnte z.B. der Mantel der Batterien oder der Akkus zerstort
werden oder die Akkus kdnnten explodieren. AuBerdem kdnnten Funktionssto-
rungen oder Beschddigungen des Gerates auftreten.

» Akkus richtig gepolt
einsetzen.
Die Polung istim bzw.
am Akkufach gekenn-
zeichnet.

» Akkudeckel zuerst oben
einsetzen.

» Danach Deckel zudriicken,
bis er einrastet.

Falls Sie den Akkudeckel wieder
offnen missen, um z. B. die
Akkus zu wechseln, greifen Sie
in die Mulde links am Gehause
und ziehen den Akkudeckel
nach oben.




Erste Schritte

10

» Mitgelieferte Kunststoffabdeckung fiir die
Headsetbuchse einsetzen, um einen optima-
len Klang im Freisprechmodus zu ermdgli-
chen.

Giurtelclip anbringen

Am Mobilteil sind seitliche Aussparungen zur Montage des Giirtelclips vorhanden.

» Zum Anbringen driicken Sie den
Gurtelclip so auf der Riickseite
des Mobilteils an, dass die Nasen
des Gurtelclips in die Aussparun- ‘
gen einrasten. \

» Zum Abnehmen driicken Sie mit ’ ﬁﬁ
dem rechten Daumen kréftig auf
die Mitte des Giirtelclips, schie- \\
ben den Fingernagel des Zeige-
fingers der linken Hand links
oben zwischen Clip und Gehause

und nehmen den Clip nach oben
ab.




Erste Schritte

Erstes Laden und Entladen der Akkus

Eine korrekte Anzeige des Ladezustands ist nur moglich, wenn die Akkus zunachst
vollstdndig geladen und dann entladen wird.

» Stellen Sie das Mobilteil fiir 8,5 Stunden in die Ladeschale.

—— Hinweis
Das Mobilteil darf nur in die dazugehérige Basis Gigaset S810/5810A bzw. in die
Ladeschale gestellt werden.

» Nehmen Sie das Mobilteil anschliefend aus der Ladeschale und stellen Sie es
erst dann wieder hinein, wenn die Akkus vollstandig entladen sind .

—— Hinweise

¢ Nach dem ersten Laden und Entladen kdnnen Sie lhr Mobilteil nach jedem
Gesprach in die Ladeschale zuriickstellen.

& Wiederholen Sie den Lade- und Entlade-Vorgang immer, wenn Sie die Akkus
aus dem Mobilteil entfernen und wieder einlegen.

# Die Akkus kénnen sich wahrend des Aufladens erwarmen. Das ist ungefahr-
lich.

+ Die Ladekapazitat der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger
Zeit.

11




Erste Schritte

Mobilteil anmelden

12

Ein Mobilteil Gigaset S810H kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die
Anmeldung des Mobilteils miissen Sie am Mobilteil (1) und an der Basis (2) einlei-
ten.

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Dis-
play wird die interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andernfalls wie-
derholen Sie den Vorgang.

1) Am Mobilteil

» Driicken Sie die Taste unter der Dis-
Anmelden play-Anzeige (XTI

Im Display wird die Information ange-
zeigt, dass nach einer anmeldeberei-
ten Basis gesucht wird.

D

—— Hinweis
Ist das Mobilteil bereits an mindestens einer Basis angemeldet, starten Sie die
Anmeldeprozedur wie folgt:

-+ F Anmeldung + Mobilteil anmelden

Falls das Mobilteil bereits an vier Basen angemeldet ist, miissen Sie die
gewiinschte Basis auswahlen.

2) An der Basis

Innerhalb von 60 Sek. Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang (ca. 3 Sek.) driicken.

—— Hinweis
Wie Sie Mobilteile abmelden, lesen Sie in der Bedienungsanleitung Ihrer Basis.




Erste Schritte

Datum und Uhrzeit einstellen

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhrzeit
korrekt zugeordnet werden und um den Wecker zu nutzen.

» Dricken Sie die Taste unter der Dis-
play-Anzeige FZ3], um das Eingabefeld
zu 6ffnen.

(Haben Sie Datum und Uhrzeit bereits
eingegeben, 6ffnen Sie das Eingabe-
feld tiber das Menu + S. 25.)

Datum und Uhrzeit Im Display wird das Untermenti

Datum und Uhrzeit angezeigt.

N 012011 » Die aktive Eingabeposition blinkt.

’Zeit_ Geben Sie Tag, Monat und Jahr 8-stel-
' lig tiber die Tastatur ein, z.B.

0000

fir den 14.10.2011.

Datum:

Sichern

Wollen Sie die Eingabeposition

andern, um z. B. eine Eingabe zu
» korrigieren, driicken Sie rechts
/// oder links auf die Steuer-Taste.

» Driicken Sie unten auf die Steuer-Taste,
um zum Eingabefeld fir die Uhrzeit zu
springen.

Datum und Uhrzat

Datum:

14.10.2011
» Geben Sie Stunden und Minuten Zein

4-stellig Uber die Tastatur ein, W00
2.B.(0 ) (Zrerd (1 ][5 ] fiir 07:15 Uhr. m~
Andern Sie ggf. mit der Steuer-Taste
die Eingabeposition.

Zurlick Sichern

13



Erste Schritte

» Dricken Sie die Taste unter der Dis-

play-Anzeige T34, um die Einga-
ben zu speichern.

D

Datum und Uhrzeit

v

Im Display wird Gespeichert angezeigt.
Sie horen einen Bestatigungston und
kehren automatisch in den Ruhezustand
zurlick.

Gespeichert

14



Erste Schritte

Display im Ruhezustand
Wenn das Telefon angemeldet und die Zeit eingestellt ist, hat das Ruhedisplay fol-
gendes Aussehen (Beispiel).

Displayanzeigen
+ Funkkontakt zwischen Basis und Mobilteil:
- gutbis gering: tei}) 198 ¢80 ¢
- kein Empfang: ‘¢
Farbe griin: Eco-Modus aktiviert (+ S. 38)
+ Ladezustand des Akkus:
- [EJ]leuchtet weiR: iiber 66 % geladen

- [E3]leuchtet weil: zwischen 34 % und 66 %
geladen

@ leuchtet weil3: zwischen 11 % und 33 %
geladen

E]Ieuchtet rot: unter 11 % geladen

E] blinkt rot: Akku fast leer (unter 10 Minuten Gesprachszeit)

leuchtet weill: Akku wird geladen

Hinweis
Haben Sie ein Farbschema mit weilem Hintergrund gewdhlt, werden die
weilen Symbole schwarz dargestellt.

¢ INT1
Interner Name des Mobilteils
Ist der Eco-Modus+ (+ S. 38) aktiviert, wird oben links das Symbol () angezeigt.

Ihr Telefon ist jetzt einsatzbereit!

Headset anschlief3en

Nach Entfernen der Kunststoffabdeckung kénnen Sie ein
Headset mit 2,5 mm Klinkenstecker an der linken Seite
Ihres Mobilteils anschlieen.

Empfehlungen zu Headsets finden Sie auf der jeweiligen
Produktseite unter www.gigaset.com.

Die Headset-Lautstarke entspricht der Einstellung der
Horer-Lautstarke (& S. 47).

Setzen Sie nach Gebrauch des Headsets die Kunststoffab-
deckung wieder ein, um einen optimalen Klang im Frei-
sprechmodus zu erméglichen.

15



Erste Schritte

USB Datenkabel anschlieRen

Sie konnen ein Standard USB Datenkabel mit Mini-B-Stecker an der Riickseite Ihres
Mobilteils anschlieBen, um Ihr Mobilteil mit einem PC zu verbinden (+ S. 59).

» Glrtelclip (falls montiert) abnehmen
(+S.10).
» Akkudeckel abnehmen (+ S.9).

» USB Datenkabel an USB Buchse [ili]
anschliefRen.

Hinweis
Bitte verbinden Sie Ihr Mobilteil
direkt mit dem PC, nicht tiber einen
USB-HUB.

16



Erste Schritte

Was mochten Sie als nachstes tun?

Nachdem Sie |hr Gigaset erfolgreich in Betrieb genommen haben, méchten Sie es
bestimmt nach lhren individuellen Bedlrfnissen anpassen. Benutzen Sie folgenden
Wegweiser, um die wichtigsten Themen schnell zu finden.

Wenn Sie noch nicht mit der Bedienung von mentigefiihrten Geraten wie z. B.
anderen Gigaset-Telefonen vertraut sind, lesen Sie zunachst den Abschnitt , Telefon
bedienen” + S.18.

Informationen zu ... ... finden Sie hier.
Klingeltonmelodie und -lautstarke einstellen S.48
Horerlautstarke einstellen S.47
Eco-Modus / Eco-Modus+ einstellen S.38
Adressbucheintrage vorhandener Gigaset- S.31

Mobilteile an neue(s) Gibertragen

Bluetooth-Gerate benutzen S.43

Telefon mit PC verbinden S.59

Treten beim Gebrauch lhres Telefons Fragen auf, lesen Sie die Tipps zur
Fehlerbehebung (+ S. 53) oder wenden Sie sich an unseren
Kundenservice (#+ S. 52).

17



Telefon bedienen

Telefon bedienen

Steuer-Taste

18

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert
(oben, unten, rechts, links, mittig), die Sie in der jeweiligen
Bediensituation driicken miissen, z.B. (¥ fiir ,rechts auf die
Steuer-Taste driicken” oder (@) fiir ,mittig auf die Steuer-Taste
driicken”

Die Steuer-Taste hat verschiedene Funktionen:

Im Ruhezustand des Mobilteils

=) Adressbuch &ffnen.
C Hauptmeni 6ffnen.
CH) Liste der Mobilteile 6ffnen.

Im Hauptmenii
@), R, oder O
Zur gewlinschten Funktion navigieren.
In Untermeniis und Listen
@ /R Zeilenweise nach oben/unten blattern.

In Eingabefeldern

Mit der Steuer-Taste bewegen Sie die Schreibmarke nach oben &, unten (3], rechts
(C® oder links ©J). Lang driicken von [C% oder &) bewegt den Cursor wortweise.

Wahrend eines externen Gesprachs

=) Adressbuch 6ffnen.
g Interne Riickfrage einleiten.
@ Sprachlautstérke fur Horer- bzw. Freisprechmodus @ndern.

Funktionen beim Klicken auf die Mitte der Steuer-Taste

Je nach Bediensituation hat die Taste unterschiedliche Funktionen.

# Im Ruhezustand wird das Hauptmeni geoffnet.

# In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern tibernimmt die Taste die Funk-

tion der Display-Tasten {4, I, B taed, EYSTE] oder ERRET.

—— Hinweis
In dieser Anleitung wird das Offnen des Hauptmeniis durch rechts Driicken der
Steuer-Taste und die Bestatigung von Funktionen durch Driicken der entspre-
chenden Display-Taste dargestellt. Sie kdnnen statt dessen jedoch auch die
Steuer-Taste wie beschrieben verwenden.




Telefon bedienen
Display-Tasten
Die Funktionen der Display-Tasten wechseln je nach Bediensituation. Beispiel:

Aktuelle Funktionen der Display-Tasten.

Display-Tasten

Einige wichtige Display-Tasten sind:

Ein situationsabhangiges Menii 6ffnen.

m Auswahl bestatigen.

Losch-Taste: Zeichen-/Wortweise von rechts nach links 16schen.
m Eine MenU-Ebene zuriickspringen bzw. Vorgang abbrechen.
m Eingabe speichern.
[ > |

> Wahlwiederholungsliste 6ffnen.

Tasten des Tastenfeldes
ACESV, usw.
Abgebildete Taste am Mobilteil driicken.
ﬁi Ziffern oder Buchstaben eingeben.

Seiten-Tasten

/(5]  Tasten rechts am Mobilteil driicken, um situationsabhingig die Laut-
starke fuir Horer, Klingelton, Freisprechen, Wecker, Signalisierung von
Terminen und das Headset einzustellen.

Korrektur von Falscheingaben

Falsche Zeichen in Eingabefeldern korrigieren Sie, indem Sie mit der Steuer-Taste zu
der Fehleingabe navigieren. Sie kdnnen dann:

+ mit der Displaytaste das Zeichen, bei lang driicken das Wort links von der
Schreibmarke 16schen,

# Zeichen an der Schreibmarke einfiigen,

# das markierte (blinkende) Zeichen, z. B. bei der Eingabe von Uhrzeit und Datum,
Uiberschreiben.

19



Telefon bedienen

Menii-Fiihrung
Die Funktionen Ihres Telefons werden lhnen Uber ein Menii angeboten, das aus
mehreren Ebenen besteht.
Die Menu-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus @) oder eingeschrankt wer-
den (Standard-Modus). Im Lieferzustand ist der Experten-Modus aktiv.
Einstellungen oder Funktionen, die zusatzlich im Experten-Modus zur Verfligung
stehen, sind in dieser Anleitung mit dem Symbol @ gekennzeichnet.

Umschalten Standard-Modus/Experten-Modus und Menii-Ubersicht & S. 24.

Hauptmenii (erste Menii-Ebene)

» Driicken Sie die Steuer-Taste rechts [C% im Ruhezustand des Mobilteils, um das
Hauptmenu zu 6ffnen.

Die Hauptmenii-Funktionen werden im Display mit
Symbolen angezeigt. Das Symbol der ausgewahlten
Funktion wird farbig markiert und der zugehérige Name

erscheint in der Kopfzeile des Displays. 5 *

Einstellungen

Auf eine Funktion zugreifen, d.h. das zugehorige Unter-

meni (ndchste Meni-Ebene) 6ffnen:

» Navigieren Sie mit der Steuer-Taste ¥4} zur
gewinschten Funktion und driicken Sie die Display- Q? .’ /’
Taste [0[4.

Wenn Sie die Displaytaste A4 oder die Auflegen-

Taste kurz driicken, springen Sie in den Ruhezu-

stand zuriick.

'3~ 0.0

OK

Untermenis

Die Funktionen der Untermen(s werden in Listenform

angezeigt (Beispiel rechts). Einstellungen

Auf eine Funktion zugreifen: Datum und Uhrzeit
» MitderSteuer-Taste (%) zur Funktion blatternund [Jd R RILE L
driicken.

Display
Wenn Sie die Displaytaste T84 oder die Auflegen-
Taste kurz driicken, springen Sie in die vorherige
Men-Ebene zuriick bzw. brechen den Vorgang ab.

Sprache

Anmeldung

Zurlick

20



Telefon bedienen

Zuriick in den Ruhezustand
Von einer beliebigen Stelle im Men( kehren Sie wie folgt in den Ruhezustand

zurlick:

» Auflegen-Taste lang driicken.

Oder:

» Keine Taste driicken: Nach 2 Min. wechselt das Display automatisch in den
Ruhezustand.

Einstellungen, die Sie nicht durch Driicken der Display-Tasten [¢[4, FE], ETE oder
[T bestitigt haben, werden verworfen.

Beispiel fir das Display im Ruhezustand = S. 15.

Mobilteil aus-/einschalten

Im Ruhezustand Auflegen-Taste lang driicken (Bestatigungston), um
das Mobilteil auszuschalten.
Zum Wiedereinschalten Auflegen-Taste erneut lang driicken.

—— Hinweis
Beim Einschalten sehen Sie einige Sekunden lang eine Animation mit dem
Schriftzug Gigaset.

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das ungewollte Bedienen des Telefons.

Raute-Taste im Ruhezustand lang driicken, um die Tastensperre aus-
oder einzuschalten. Sie horen den Bestatigungston.
Ist die Tastensperre eingeschaltet, sehen Sie bei Tastendruck einen Hinweis.

Die Tastensperre schaltet sich automatisch aus, wenn Sie angerufen werden. Nach
Gesprachsende schaltet sie sich wieder ein.

Hinweis
Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt
werden.

21



Telefon bedienen

Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

Die Bedienschritte werden verkdirzt dargestellt.

Beispiel:
Die Darstellung:

[ + /A -+ Display + GroBschrift (M = ein)

bedeutet:

Einstellungen

s 0 %

CEE | S

Zurlick

Einstellungen

Datum und Uhrzeit
Tone und Signale
Display

Sprache

Anmeldung

Zurlick

22

» Driicken Sie rechts auf die Steuer-
Taste (¥, um das Hauptmenii zu
offnen.

» Navigieren Sie mit der Steuer-Taste
nach rechts, links, oben und unten
&3, bis das Untermenti Einstellun-
gen ausgewdhlt ist.

» Driicken Sie die Display-Taste [¢[4,

um die Auswahl zu bestatigen.

» Driicken Sie unten auf die Steuer-

Taste (§, bis im Display der Men(i-
punkt Display hervorgehoben
wird.

» Driicken Sie die Display-Taste [e[4,

um die Auswahl zu bestédtigen.



Telefon bedienen

Display

Screensaver » Drlicken Sie unten auf die Steuer-

GroBschrift | Taste (3, bis im Display der Menii-
Farbschema punkt GroBschrift hervorgehoben

wird.
Beleuchtung

» Driicken Sie die Display-Taste
[XFET, um die Funktion ein- oder
auszuschalten.

Display

Screensaver Die Anderung ist sofort wirksam und

GroBschrift muss nicht bestatigt werden.
Farbschema

Beleuchtung

Zuriick Andern
» Dricken Sie die Taste unter der Dis-

play-Anzeige FA{T4, um zur vorheri-
gen Meni-Ebene zurlickzuspringen

oder
driicken Sie lang auf die Auflegen-

Taste [=], um in den Ruhezustand
zuriickzukehren.

23



Menii-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Standard-Modus oder Experten-Modus einstellen

Die Men-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus @) oder eingeschrdnkt werden
(Standard-Modus). Menii-Eintrage, die nur im Experten-Modus zur Verfligung stehen, sind mit
dem Symbol @ gekennzeichnet.

Die Einstellung nehmen Sie wie folgt vor:

> /’ -+ Menii-Ansicht & Einfach (Standard-Modus) oder Erweitert (Experten-Modus)
markieren » [T (der aktive Modus ist mit @ markiert)

Hauptmenii 6ffnen: Im Ruhezustand des Telefons (O driicken.

€ Netzdienste (Menii basisabhingig)

Bluetooth

Aktivierung +S5.43
Suche Headset +S.43
Suche Datengeréat + S.43
Bekannte Gerate +S.44
Eigenes Gerat + S.44
W Extras
Babyalarm +S.41
Direktruf +S5.26
@ Media-Pool Screensavers + S.50
CLIP-Bilder + S.50
Sounds + S.50
Speicherplatz +S.50
(> Anruflisten
Alle Anrufe + S5.34
Abgehende Anrufe +5S5.34
Angenomm. Anrufe +S.34
Entgangene Anrufe +S.34
N SMS (Menii basisabhangig)
™ Anrufbeantworter (Menii basisabhéngig)

24



Menii-Ubersicht

Organizer

Kalender +S5.38
Wecker + S.40
Entgang. Termine + S.40
Telefonbuch +5.29

Einstellungen

Datum und Uhrzeit +S.13

Tone und Signale —1 Gesprachslautst. + S.47
Freisprechprofile -+ S.48
@ Hinweistone + 5.50
Klingeltdne (Mobilt.) + S5.48
Klingeltdne (Basis) (basisabhangig)
@ Wartemelodie (basisabhangig)

Display + Tastatur ——1Screensaver + S.46
GroBschrift +S.46
Farbschema -+ S.47
@ Display-Beleucht. + 5.47
Tastatur-Beleucht. + S.47

Sprache + S.46

Anmeldung —— Mobilteil anmelden +S.12
Mobilteil abmelden (basisabhangig)
Basisauswahl +5S.12

@ Telefonie —{ Auto-Rufannahm. ‘ -+ S.47
(weitere Untermeniis basisabhéngig)

@ System —{ Mobilteil-Reset ‘ + S.51
(weitere Untermeniis basisabhéngig)

Meni-Ansicht — Einfach +S.24
Erweitert +S5.24

Eco-Modus +——— Eco-Modus (basisabhangig)
Eco-Modus+ (basisabhdngig)

25



Telefonieren

Telefonieren

Bei ausgeschalteter Display-Beleuchtung
(= S.47) schaltet der erste Druck auf eine
beliebige Taste die Display-Beleuchtung ein.
Ziffern-Tasten werden dabei zur Wahlvorbe-
reitung ins Display Gbernommen, andere
Tasten haben keine weitere Funktion.

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe in das 6ffentliche
Telefonnetz.

ﬁ: Nummer eingeben und Abhe-
| ] .
ben-Taste driicken.
Oder:
Elji Abheben-Taste (] lang drii-

cken und dann die Nummer ein-
geben.

Mit der Auflegen-Taste konnen Sie das
Wahlen abbrechen.

Wahrend des Gesprachs wird Ihnen die
Gesprachsdauer angezeigt.

Hinweis
Das Wahlen mit Adressbuch (# S. 29),
Anrufliste (# S. 34) Wahlwiederholungs-
liste (& S.33) und automatischer Wahl-
wiederholung (+ S. 34) spart wiederhol-
tes Tippen von Nummern.

Gesprach am Bluetooth-Headset
weiterfiihren

Voraussetzung: Bluetooth ist aktiviert, Ver-
bindung zwischen Bluetooth-Headset und
Mobilteil ist aufgebaut (& S. 43).

Abheben-Taste des Headsets driicken; der
Verbindungsaufbau zum Mobilteil kann bis
zu 5 Sekunden dauern.

Die Lautstarke von Horer und Mikrofon kon-
nen Sie wahrend des Gesprachs lber die Sei-
ten-Tasten einstellen.

Flr weitere Details zu Ihrem Headset, siehe
zugehorige Bedienungsanleitung.

26

Direktruf

Sie kdnnen Ihr Telefon so einstellen, dass
beim Driicken einer beliebigen Taste, eine
vorher gespeicherte Nummer gewahlt wird.
Damit konnen z. B. Kinder, die noch keine
Nummer eingeben kdnnen, eine bestimmte
Nummer anrufen.

© » % - Direktruf
» Mehrzeilige Eingabe andern:
Aktivierung:

Zum Einschalten Ein auswahlen.
Alarm an:

Nummer eingeben oder andern.
» Mit EENET Einstellungen speichern.

Das Ruhedisplay sieht bei aktiviertem
Direktruf so aus:

22 Okt

dod

Direktruf aktiv
0891234567

Beim Driicken einer beliebigen Taste wird
die gespeicherte Nummer gewahlt. Driicken
Sie die Auflegen-Taste [=], um das Wihlen
abzubrechen bzw. den Direktruf zu been-
den.

Direktruf deaktivieren

» Im Ruhezustand die Display-Taste [,
driicken.

» Lange auf die Raute-Taste driicken,
um den Direktruf zu deaktivieren.

Gesprach beenden

Auflegen-Taste driicken.



Anruf annehmen

Ein ankommender Anruf wird dreifach am
Mobilteil signalisiert: durch Klingeln, eine

Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste [~].

Sie haben folgende Mdglichkeiten, den
Anruf anzunehmen:

» Auf die Abheben-Taste (<] driicken.
» Auf die Freisprech-Taste (] driicken.
» Aufdie Display-Taste driicken.

Steht das Mobilteil in der Ladeschale und ist
die Funktion Auto-Rufannahm. eingeschal-
tet (& S. 47), nimmt das Mobilteil einen
Anruf automatisch an, wenn Sie es aus der
Ladeschale nehmen.

Stort der Klingelton, driicken Sie die Display-
Taste [ITEM. Den Anruf kénnen Sie noch so
lange annehmen, wie er im Display ange-
zeigt wird.

Anruf am Bluetooth-Headset
annehmen

Voraussetzung: Bluetooth ist aktiviert, Ver-
bindung zwischen Bluetooth-Headset und
Mobilteil ist aufgebaut (& S. 43).

Die Abheben-Taste am Headset erst dann
driicken, wenn es am Headset selbst klin-
gelt (es kann bis zu 5 Sekunden dauern).

Die Lautstarke von Horer und Mikrofon kén-
nen Sie wahrend des Gesprachs liber die Sei-
ten-Tasten einstellen.

Furr weitere Details zu Ihrem Headset, siehe
zugehorige Bedienungsanleitung.

Freisprechen

Beim Freisprechen halten Sie das Mobilteil
nicht ans Ohr, sondern legen es z.B. vor sich
auf den Tisch. So kénnen sich auch andere
an dem Telefonat beteiligen.

Telefonieren

Freisprechen ein-/ausschalten

Beim Wahlen einschalten

ﬁ: («]  Nummer eingeben und Frei-
" sprech-Taste driicken.

» Wenn Sie jemanden mithdren lassen,
sollten Sie dies lhrem Gesprachspartner
mitteilen.

Zwischen Hoérer- und
Freisprechbetrieb wechseln

(] Freisprech-Taste driicken.
Wahrend eines Gesprachs schalten Sie das
Freisprechen ein oder aus.

Wenn Sie das Mobilteil wahrend eines
Gesprachs in die Ladeschale stellen wollen:

» Die Freisprech-Taste [«] beim
Hineinstellen und noch weitere
2 Sekunden gedriickt halten.

Wie Sie die Sprachlautstarke dandern,
+ S.47.

Hinweis
Falls Sie ein Headset angeschlossen
haben, wird zwischen Headset und Frei-
sprechen gewechselt.

Stumm schalten

Sie konnen das Mikrofon lhres Mobilteils
wdhrend eines externen Gesprachs aus-
schalten.

Taste driicken, um das Mobilteil
stumm zu schalten. Im Display
wird Mikrophon ist aus ange-
zeigt.

Taste erneut driicken, um die
Stummschaltung aufzuheben.

—— Hinweis

+ Istdas Telefon stumm geschaltet, sind
alle Tasten mit Ausnahme der Stumm-
schalte-Taste und der Auflegen-
Taste [=] funktionslos.

¢ Auch ein angeschlossenes Headset
wird stumm geschaltet.

27



Telefonieren

Intern anrufen

Interne Gesprache mit anderen, an dersel-
ben Basis angemeldeten Mobilteilen sind
kostenlos.

Ein bestimmtes Mobilteil anrufen

g Internen Ruf einleiten.
d'l_-/'li Nummer des Mobilteils einge-
ben.
oder:
CH) Internen Ruf einleiten.
) Mobilteil auswahlen.
Abheben-Taste driicken.
Alle Mobilteile anrufen (,Sammelruf”)
) Taste lang driicken.
oder:
) Internen Ruf einleiten.
Stern-Taste driicken
oder
An alle auswahlen und
Abheben-Taste driicken.

Alle Mobilteile werden gerufen.

Gesprach beenden
Auflegen-Taste driicken.

28



Adressbuch und Listen
hutzen

Zur Verfligung stehen:

# Adressbuch,

¢ Wahlwiederholungsliste,

& SMS-Eingangsliste (basisabhdngig),
« Anruflisten,

& Liste der entgangenen Termine.

Das Adressbuch erstellen Sie individuell fur
Ihr Mobilteil. Sie kdnnen die Listen/Eintrdge
jedoch an andere Mobilteile senden
(+S.37).

Adressbuch

Im Adressbuch kdnnen Sie insgesamt 500
Eintrdge speichern.

Hinweis
Fir den Schnellzugriff auf eine Nummer
aus dem Adressbuch (Kurzwahl) kdnnen
Sie die Nummer auf eine Taste legen
(+ S.45).

Adressbuch

Im Adressbuch speichern Sie

& Bis zu drei Nummern und zugehérige
Vor- und Nachnamen,

+ E-Mail-Adresse,

# Jahrestage mit Signalisierung,
+ VIP-Klingelton mit VIP-Symbol,
+ CLIP-Bilder.

Sie 6ffnen das Adressbuch im Ruhezustand
mit der Taste [G).

Lange der Eintrage

3 Nummern:
Vor- und Nachname:
E-Mail-Adresse:

je max. 32 Ziffern
je max. 16 Zeichen
max. 64 Zeichen

Adressbuch und Listen nutzen

Nummer im Adressbuch speichern

() » <Neuer Eintrag>
» Mehrzeilige Eingabe andern:

Vorname: / Nachname:
Vornamen und/oder Nachnamen einge-
ben.
Wird in keinem der Felder ein Name ein-
gegeben, so wird die Telefonnummer
gleichzeitig als Nachname gespeichert
und angezeigt.
(Die Anleitung zum Eingeben von Text
und Sonderzeichen erhalten Sie auf
-+ S.58.)

Tel. (Privat): / Tel. (Biiro): / Tel. (Mobil):

In mindestens einem der Felder eine
Nummer eingeben.
Die Eintrége werden beim Blattern im
Adressbuch durch ein vorangestelltes
Symbol gekennzeichnet: 03/ ["/ @.

E-Mail:

E-Mail-Adresse eingeben.
Jahrestag:
Ein oder Aus auswdhlen.

Bei Einstellung Ein:

Jahrestag (Datum) und Jahrestag (Zeit)

eingeben und Signalisierungsart aus-

wahlen: Jahrestag (Signal) + S. 32.
CLIP-Bild:

Gdf. Bild auswahlen, das bei einem Anruf

des Teilnehmers angezeigt werden soll

(siehe Media-Pool, S. 49).

— Hinweis
Folgende Voraussetzungen miissen
erfillt sein:

o CLIPist freigeschaltet und akti-
viert,

¢ Sie haben im Telefonbuch die
Nummer des Anrufers mit einem
Bild gespeichert.

Bitte sehen Sie im Internet in der
Kompatibilitatstibersicht nach, an
welcher Basis Ihr Mobilteil ,Picture-
CLIP* anzeigt:
www.gigaset.com/de/kompatibilitaet

29


http://www.gigaset.com/de/kompatibilitaet

Adressbuch und Listen nutzen

CLIP-Melodie (VIP):
Adressbucheintrag als VIP (Very Impor-
tant Person) markieren, indem Sie ihm
einen bestimmten Klingelton zuweisen.
Sie erkennen VIP-Anrufe am Klingelton.
VIP-Eintrdge werden beim Blattern im
Adressbuch durch das Symbol
gekennzeichnet.
Voraussetzung: Rufnummerniibermitt-
lung (CLIP).

Reihenfolge der
Adressbucheintrage

Display-Taste driicken.

Die Adressbucheintrage werden generell
alphabetisch nach den Nachnamen sortiert.
Leerzeichen und Ziffern haben dabei erste
Prioritat. Wurde im Adressbuch nur der Vor-
name eingegeben, so wird dieser statt des
Nachnamens in die Reihenfolge eingeglie-
dert.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:

1. Leerzeichen

2. Ziffern (0-9)

3. Buchstaben (alphabetisch)

4. Restliche Zeichen

Wollen Sie die alphabetische Reihenfolge
der Eintrdge umgehen, fligen Sie vor dem
ersten Buchstaben des Nachnamens ein
Leerzeichen oder eine Ziffer ein. Diese Ein-

trage riicken dann an den Anfang des
Adressbuchs.

Adressbucheintrag auswéahlen

=] Adressbuch 6ffnen.

Sie haben folgende Moglichkeiten:

« Mit(G) zum Eintrag blattern, bis der
gesuchte Name ausgewahlt ist.

+ Die ersten Buchstaben des Namens ein-
geben (max. 8), ggf. mit () zum Eintrag
blattern.

Im Adressbuch wird der Nachname
durchsucht. Wenn kein Nachname einge-
tragen ist, wird der Vorname durchsucht.

30

Mit Adressbuch wahlen

) * [§J (Eintrag auswihlen)

Abheben-Taste driicken.
(Sind mehrere Nummern einge-
tragen, gewiinschte Nummer
mit &% auswahlen und Abhe-
ben-Taste erneut dricken).
Nummer wird gewahlt.

Adressbucheintrage verwalten

Eintrag ansehen
%) + &) (Eintrag auswihlen)

[T Display-Taste driicken. Eintrag
wird angezeigt.
LI Display-Taste driicken.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (%) aus-

wahlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer d@ndern,
erganzen oder als neuen Eintrag abspei-
chern; dazu nach der Anzeige der Num-
mer driicken.

Eintrag I6schen
Ausgewadhlten Eintrag I6schen.

Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein
Mobilteil senden (& S. 31).
vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format Gber SMS versenden.
vCard via Bluetooth: Einzelnen Eintrag
im vCard-Format iber Bluetooth versen-
den.

Eintrag @andern
%) + &) (Eintrag auswihlen)

Display-Tasten nacheinander
driicken.

» Anderungen ausfiihren und speichern.



Weitere Funktionen nutzen
() » [§) (Eintrag auswéhlen)

+ [T (Menti 6ffnen)

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (§) aus-
wahlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dndern oder
ergdnzen und dann mit wahlen oder
als neuen Eintrag abspeichern; dazu nach
der Anzeige der Nummer driicken.

Eintrag dndern
Ausgewdhlten Eintrag andern.

Eintrag I6schen
Ausgewadhlten Eintrag 16schen.

Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein
Mobilteil senden (& S.31).
vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format tiber SMS versenden.

vCard via Bluetooth: Einzelnen Eintrag
im vCard-Format iber Bluetooth versen-
den.
Liste l16schen
Alle Eintrage im Adressbuch I16schen.
Liste senden
an Intern: Komplette Liste an ein
Mobilteil senden (= S. 31).
vCard via Bluetooth: Komplette Liste im
vCard-Format tiber Bluetooth versenden.
Speicherplatz
Anzahl der noch freien Eintrage im
Adressbuch (+ S. 29) anzeigen lassen.

Uber Kurzwahl-Tasten wihlen

» Die jeweilige Kurzwahl-Taste lang dri-
cken (+ S.45).

Adressbuch und Listen nutzen

Adressbuch an ein anderes
Mobilteil (ibertragen

Voraussetzungen:

¢ Empfénger- und Sender-Mobilteil sind an
derselben Basis angemeldet.

# Das andere Mobilteil und die Basis kon-
nen Adressbucheintrdge senden und
empfangen.

() » [§) (Eintrag auswéhlen)
> (Menii 6ffnen) + Eintrag
senden / Liste senden + an Intern

(=) Interne Nummer des Empfan-
ger-Mobilteils auswahlen und
[eT4 driicken.

Sie kdnnen mehrere einzelne Eintrage nach-
einander Uibertragen, indem Sie die Abfrage
Eintrag gesendet. Weiteren Eintrag sen-
den? mit ff] beantworten.

Die erfolgreiche Ubertragung wird mit einer
Meldung und mit dem Bestatigungston am
Empfanger-Mobilteil bestétigt.

Bitte beachten Sie:

+ Eintrdge mit identischen Nummern wer-
den beim Empfanger nicht Giberschrie-
ben.

« Die Ubertragung wird abgebrochen,
wenn das Telefon klingelt oder der Spei-
cher des Empfanger-Mobilteils voll ist.

+ Eintragen zugeordnete Bilder und
Sounds werden nicht Uibertragen.

Adressbuch mit Bluetooth als
vCard libertragen

Im Bluetooth-Modus (= S. 43) kdnnen Sie

Adressbucheintrdage im vCard-Format tiber-

tragen, z.B. zum Austauschen von Eintrdgen

mit Ihrem Handy.

(§) + () (Eintrag auswahlen) &

[T (Mendi 6ffnen) + Eintrag senden /

Liste senden < vCard via Bluetooth

Die Liste der ,Bekannte Gerate” (& S. 44)

wird angezeigt.

(=) Gerat auswahlen und [f[d dri-
cken.

31



Adressbuch und Listen nutzen

vCard mit Bluetooth empfangen

Sendet ein Gerdt aus der Liste ,Bekannte
Gerate” (# S. 44) eine vCard an |hr Mobilteil,
so geschieht dies automatisch. Sie werden
am Display dariber informiert.

Ist das sendende Gerét nicht in der Liste auf-
gefiuihrt, werden Sie am Display zur Eingabe
der Gerate-PIN des sendenden Gerats aufge-
fordert:

ﬁ! PIN des sendenden Bluetooth-
Gerits eingeben und [I[d drii-
cken.

Die Ubertragene vCard steht als Adressbuch-

eintrag zur Verfligung.

Angezeigte Nummer ins
Adressbuch iibernehmen

Sie kdnnen Nummern in das Adressbuch
Ubernehmen, die in einer Liste, z.B. der
Anrufliste oder der Wahlwiederholungsliste
oder in einer SMS angezeigt werden.

Es wird eine Nummer angezeigt:
[T » Nr. ins Telefonbuch
» Den Eintrag vervollstandigen - S. 29.

Nummer oder E-Mail-Adresse aus
Adressbuch tibernehmen

In einigen Bediensituationen kdnnen Sie das
Adressbuch 6ffnen, um z. B. eine Nummer
oder E-Mail-Adresse zu Gbernehmen. lhr
Mobilteil muss nicht im Ruhezustand sein.

» Je nach Bediensituation das Adressbuch
mit () oder offnen.
& Eintrag auswahlen (# S. 30).

32

Jahrestag im Adressbuch
speichern

Sie kdnnen zu jeder Nummer im Adressbuch
einen Jahrestag speichern und eine Zeit
angeben, zu der am Jahrestag ein Erinne-
rungsruf erfolgen soll (Lieferzustand: Jah-
restag: Aus).

) * [§J (Eintrag auswihlen)

|Ansehen | Andern]
Display-Tasten nacheinander
driicken.
(=) In die Zeile Jahrestag: springen.
[ Ein auswahlen.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

Jahrestag (Datum)
Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.

Jahrestag (Zeit)
Stunde/Minute flr den Erinnerungsruf
4-stellig eingeben.

Jahrestag (Signal)
Art der Signalisierung auswahlen.

Hinweis
Fir einen Erinnerungsruf ist die Zeitan-
gabe notwendig. Wenn Sie die optische
Signalisierung gewahlt haben, ist die
Zeitangabe nicht nétig und wird auto-
matisch auf 00:00 gesetzt.

Display-Taste driicken.

Jahrestag ausschalten
) * [§J (Eintrag auswihlen)

|Ansehen | Andern]
Display-Tasten nacheinander
driicken.
(=) In die Zeile Jahrestag: springen.
[ Aus auswahlen.
Sichern] Display-Taste driicken.



Erinnerungsruf an einem Jahrestag

Im Ruhezustand wird ein Erinnerungsruf im
Display des Mobilteils sowie mit dem ausge-
wahlten Klingelton und der Lautstarke, die
fur interne Anrufe eingestellt ist (+ S. 48),
signalisiert.

Miller,
Frank

Sie kdnnen:
[SMS] SMS schreiben.
Aus| Display-Taste driicken, um den

Erinnerungsruf zu quittieren
und zu beenden.

Wahrend der Signalisierung kénnen Sie die
Lautstarke mit den Seiten-Tasten (lauter)
oder (=] (leiser) dauerhaft &ndern.

Wahrend Sie telefonieren wird ein Erinne-
rungsruf einmalig mit einem Hinweistonam
Mobilteil signalisiert.

Nicht quittierte Jahrestage, die wahrend
eines Gesprachs signalisiert werden, werden
in die Liste Entgang. Termine eingetragen
(= S.36).

Adressbuch und Listen nutzen

Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste stehen die
zwanzig am Mobilteil zuletzt gewahlten
Nummern (max. 32 Ziffern). Steht eine der
Nummern im Adressbuch, wird der zugeho-
rige Name angezeigt.

Manuelle Wahlwiederholung

Taste kurz driicken.
=] Eintrag auswahlen.
Abheben-Taste erneut driicken.

Nummer wird gewahlt.

Bei Anzeige eines Namens kdnnen Sie sich
mit der Display-Taste die dazugehs-
rige Nummer anzeigen lassen.

Eintrage der
Wahlwiederholungsliste verwalten

Taste kurz driicken.
(=] Eintrag auswahlen.
Menii 6ffnen.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (%) aus-
wahlen:

Nr. ins Telefonbuch
Eintrag ins Adressbuch (S. 29) lGiberneh-
men.

33



Adressbuch und Listen nutzen

Auto-Wahlwiederh.

Die gewdhlte Nummer wird in festen

Abstanden (mind. alle 20 Sek.) automa-

tisch gewahlt. Dabei blinkt die Frei-

sprech-Taste, ,Lauthdren” ist eingeschal-
tet.

- Teilnehmer meldet sich:
Abheben-Taste [<]driicken. Die
Funktion ist beendet.

- Kein Teilnehmer meldet sich:

Der Ruf bricht nach ca. 30 Sek. ab.
Nach Driicken einer beliebigen Taste
oder zehn erfolglosen Versuchen
endet die Funktion.

Nummer verwenden (wie im Adressbuch,
S.31)

Eintrag I6schen (wie im Adressbuch, S. 31)
Liste I6schen (wie im Adressbuch, S. 31)

SMS-Eingangsliste
(basisabhangig)

Listeneintrag

Alle empfangenen SMS werden in der Ein-
gangsliste gespeichert.

Anruflisten

Voraussetzung: Rufnummerniibermittlung
(CLIP)

Ihr Telefon speichert basisabhédngig ver-
schieden Anrufarten:

# angenommene Anrufe

# abgehende Anrufe

+ entgangene Anrufe

Die Anruflisten 6ffnen Sie im Ruhezustand

mit der Display-Taste [XITH oder Giber das
Menti:

oo

34

Neue Nachrichten stehen oben.
Beispiel fur Listeneintrage:

Alle Anrufe

4 El Frank
14.10.11, 15:40

£, 089563810
14.10.11,15:32

#z ...0123727859362922
14.10.11,15:07

Ansehen Optionen

+ Die Listenart (im Kopfteil)
# Der Status des Eintrags
Fettschrift: Eintrag neu
¢ Nummer oder Name des Anrufers
¢ Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls ein-
gestellt, S. 13)
o Artdes Eintrags:
- angenommene Anrufe ( f,)
- entgangene Anrufe ( fx)
- abgehende Anrufe ( f_’,)
Driicken Sie die Abheben-Taste (<], um den
ausgewahlten Anrufer zurlickzurufen.

Driicken Sie die Display-Taste [XTmg, um
zusatzliche Informationen, beispielsweise
die Nummer zu einem Namen, anzuzeigen.

Driicken Sie die Display-Taste [oJJilIi, um
folgende Funktionen auszuwdhlen:

SMS-Auskunft (nicht verfiigbar bei
abgehenden Anrufen) (nur Deutschland)
Informationen zum Anrufer liber die

SMS-Auskunft einholen.

Nr. ins Telefonbuch
Nummer ins Adressbuch tibernehmen.

Eintrag I6schen
Ausgewdhlten Eintrag l6schen.



Liste I6schen
Alle Eintrage I8schen.

Nach Verlassen der Anruflisten werden alle
Eintrdge auf den Status ,alt” gesetzt, d. h. sie
werden beim nachsten Aufruf nicht mehrin
Fettschrift dargestellt.

Funktion der
Nachrichten-Taste

Listen aufrufen

Mit der Nachrichten-Taste rufen Sie fol-
gende Listenauswahl auf:

+ Anrufbeantworterliste (basisabhédngig)
oder Netz-Anrufbeantworter, wenn lhr
Netzanbieter diese Funktion unterstiitzt
und die Schnellwahl fiir den Netz-Anruf-
beantworter festgelegt ist (& S. 37).

& SMS-Eingangsliste (basisabhdngig)

o Liste der entgangenen Anrufe

# Liste der entgangenen Termine (= S. 36)

Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste ein-

geht, ertdnt ein Hinweiston.

Im Ruhezustand wird je nach Art des neuen

Eintrags ein Symbol im Display angezeigt:

Symbol Neue Nachricht...

Qo ... auf dem (Netz-)Anrufbeantworter
f; ...in der Liste Entgangene Anrufe
V] ... in SMS-Liste (basisabhangig)

E] ...in der Liste Entgang. Termine

Adressbuch und Listen nutzen

Die Anzahl neuer Eintrdge wird unter dem
jeweiligen Symbol angezeigt.

ao & B

02 10 09 08

Hinweis
Sind Anrufe auf dem Netzanrufbeant-
worter gespeichert, erhalten Sie bei ent-
sprechender Einstellung eine Meldung
(siehe Bedienungsanleitung Ihres Netz-
anbieters).

Nach Driicken der Nachrichten-Taste
sehen Sie alle Listen, die Nachrichten enthal-
ten und die Netz-Anrufbeantworterliste.

Listen mit neuen Nachrichten stehen oben
und sind durch Fettschrift gekennzeichnet:

Nachrichten

Entg. Anrufe: (E)]

Entgang. Termine (1

Mit([4§] wahlen Sie eine Liste aus. Zum Offnen
driicken Sie [0[4.

35



Adressbuch und Listen nutzen

Blinken der Nachrichten-Taste
aus-/einschalten

Sie konnen einstellen, ob die Nachrichten-
Taste (=] bei neuen Meldungen blinken soll
(Lieferzustand) oder nicht. Verfahren Sie wie
folgt:
» Drlicken Sie die Tastenfolge:

© -

Sie sehen:

System

97

» Driicken Sie eine der folgenden Tasten,
um die Nachrichtenart auszuwahlen:

fiir entgangene Anrufe
oder (6wo]  fiir neue SMS (basisabhan-
gig)

oder (7ws)  fiir Nachrichten auf dem
Anrufbeantworter (basisab-
hangig)/Netz-Anrufbeant-
worter

Sie sehen lhre Auswahl (z. B. die 5 fiir ent-
gangene Anrufe), die aktuelle Einstellung
blinkt:

» Driicken Sie die Taste oder(1=],um
das Verhalten bei neuen Nachrichten ein-
zustellen:

Nachrichten-Taste blinkt
(erlischt nach Driicken der
Taste)

oder (1] Nachrichten-Taste blinkt
nicht

Sie sehen |hre Auswahl (z. B. die 1):

» Driicken Sie die Display-Taste [{[4.

36

Liste der entgangenen
Termine

Nicht angenommene (nicht quittierte) Ter-

mine aus dem Kalender (# S. 38) und Jah-

restage (9 S. 32) werden in folgenden Fallen

in der Liste Entgang. Termine gespeichert:

+ Sie nehmen einen Termin/Jahrestag
nicht an.

+ Der Termin/Jahrestag wurde wéhrend
eines Anrufs signalisiert.

+ Das Mobilteil ist zum Zeitpunkt eines Ter-
mins/Jahrestages ausgeschaltet.

& Zum Zeitpunkt eines Termins/Jahresta-
ges war die automatische Wahlwiederho-
lung aktiviert (& S. 33).

+ Sie offnen die Liste durch Driicken der
Nachrichten-Taste [=] (+ S. 35).

Jeder Eintrag wird mit

¢ Nummer oder Name,

¢ Datum und Uhrzeit

angezeigt. Der neueste Eintrag steht am
Anfang der Liste.

Driicken Sie die Display-Taste [, um
den markierten Eintrag zu I6schen.

Sind in der Liste 10 Eintrdge gespeichert,
wird beim nachsten Terminruf der &lteste
Eintrag gel6scht.



Netz-Anrufbeantworter
hutzen

Der Netz-Anrufbeantworter ist der Anrufbe-
antworter lhres Netzanbieters im Netz. Sie
kénnen den Netz-Anrufbeantworter erst
dann nutzen, wenn Sie diesen bei lhrem
Netzanbieter beauftragt haben.

{£} Schnellwahl fir Netz-
Anrufbeantworter festlegen

Bei der Schnellwahl kénnen Sie den Netz-
Anrufbeantworter direkt anwahlen.

Die Schnellwahl ist fiir den Netz-Anrufbeant-
worter voreingestellt. Sie brauchen nur noch
die Nummer des Netz-Anrufbeantworters
einzutragen.

Schnellwahl fiir den Netz-
Anrufbeantworter festlegen und
Nummer des Netz-Anrufbeantworters
eintragen

Flr Basen mit Anrufbeantworter:

% +» 2 5 Taste 1 belegen

Netz-AB
Auswihlen und XS drii-
cken (@ = ausgewshlt).

Fiir Basen ohne Anrufbeantworter:
© » (3 5 Netz-AB

weiter mit:

a'lji Nummer des Netz-Anrufbeant-
worters eingeben.

Sichern| Display-Taste driicken.

Die Einstellung fiir die Schnellwahl gilt fir
alle Mobilteile Gigaset S810H.

Netz-Anrufbeantworter anrufen

Lang driicken. Sie werden direkt
mit dem Netz-Anrufbeantwor-
ter verbunden.

(] Ggf. Freisprech-Taste [«] drii-
cken. Sie horen die Ansage des
Netz-Anrufbeantworter laut.

Netz-Anrufbeantworter nutzen

Meldung des Netz-
Anrufbeantworters ansehen

Wenn fur Sie eine Nachricht eintrifft, erhal-
ten Sie vom Netz-Anrufbeantworter einen
Anruf. Im Display wird die Nummer des Netz-
Anrufbeantworters angezeigt, wenn Sie die
Rufnummernibermittlung beauftragt
haben. Nehmen Sie den Anruf an, werden
die neuen Nachrichten wiedergegeben.
Nehmen Sie ihn nicht an, wird die Nummer
des Netz-Anrufbeantworters in der Liste der
entgangenen Anrufe gespeichert und die
Nachrichten-Taste blinkt (& S. 35).

—— Hinweis
Tragen sie in ihrem Adressbuch die Netz-
Anrufbeantworter Rufnummer und die
Bezeichnung ,Netz-Anrufbeantworter”
ein, dann wird im Display und in der
Anruferliste gleich diese Bezeichnung
angezeigt.

37



ECO DECT

ECO DECT

Mit Ihrem Gigaset Mobilteil leisten Sie lhren
Beitrag zum Umweltschutz.

Reduzierung des Stromverbrauchs

Durch die Verwendung eines stromsparen-
den Steckernetzteils verbraucht lhr Telefon
weniger Strom.

Reduzierung der Strahlung
(basisabhéngig)

Die Reduzierung der Strahlung ist nur
moglich, wenn auch lhre Basis diese Funk-
tion unterstuitzt.

Die Strahlung lhres Telefons wird automa-
tisch abhangig von der Entfernung des
Mobilteils zur Basis reduziert.

Sie kdnnen die Strahlung von Mobilteil und
Basis zusatzlich reduzieren, indem Sie
Eco-Modus oder Eco-Modus+ nutzen. Le-

sen Sie dazu bitte die Anleitung lhrer Basis.

Termin (Kalender)
einstellen

Sie kdnnen sich von Ilhrem Mobilteil an bis zu
30 Termine erinnern lassen. Im Adressbuch
eingetragene Jahrestage (= S. 32) werden
automatisch in den Kalender aufgenom-
men.

38

Termin speichern

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt (+ S. 13).

C + & * Kalender

Dez 2011

Di Mi Do Fr
01 02

07

21
28

+ Der aktuelle Tag ist ausgewdhlt (weil3
umrandet).

+ Tage, an denen bereits Termine gespei-
chert sind, sind weil3 unterlegt.

Iy (=) Im grafischen Kalender den

gewlinschten Tag auswahlen.

Der ausgewahlte Tag ist weil3 umrandet. Der

aktuelle Tag ist nicht mehr umrandet.

(m) Steuer-Taste mittig driicken.

+ Sind bereits Termine eingetragen, 6ffnen
Sie die Liste der gespeicherten Termine
des Tages.

Mit <Neuer Eintrag> + [J4 6ffnen Sie das
Fenster fur die Dateneingabe.

¢ Wenn noch keine Termine eingetragen
sind, 6ffnen Sie sofort das Fenster fir die
Dateneingabe des neuen Termins.

» Mehrzeilige Eingabe andern:

Aktivierung:

Ein oder Aus auswdhlen.

Datum:

Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.

Zeit:

Stunden/Minuten 4-stellig eingeben.



Text:
Text (max. 16-stellig) eingeben. Der Text
wird als Terminname in der Liste und
beim Terminruf im Display angezeigt.
Wenn Sie keinen Text eingeben, werden
nur Datum und Zeit des Termins ange-
zeigt.

Signal:
Wahlen Sie die Art der Signalisierung.

Display-Taste driicken.

Hinweis
Wenn Sie 30 Termine gespeichert haben,
missen Sie zunachst einen bestehenden
Termin I6schen, um einen Neuen einge-
ben zu kénnen.

Termine, Jahrestage signalisieren

Ein Terminruf wird im Ruhezustand 60 Sek.
lang mit der ausgewahlten Klingelmelodie
und der Lautstarke, die fur interne Anrufe
eingestellt ist (+ S. 48), signalisiert. Wah-
rend der Signalisierung kénnen Sie die
Lautstarke mit den Seiten-Tasten (lauter)
oder (=] (leiser) dauerhaft dndern.

Es werden bei Jahrestagen der Name und
bei Terminen der eingetragene Text mit der
Uhrzeit angezeigt.

(@)

Meeting
15:38

Termin (Kalender) einstellen

Sie kénnen den Terminruf ausschalten
oder beantworten:

[ Aus | Display-Taste driicken, um den
Terminruf auszuschalten.

oder:

[SMS| Display-Taste driicken, um den
Terminruf mit einer SMS zu
beantworten.

Hinweis

Wahrend eines Anrufs wird ein Termin
nur durch einen kurzen Ton signalisiert.

Termine verwalten

&> ®== -+ Kalender

Einzelnen Termin bearbeiten

O3 Im grafischen Kalender Tag aus-
wahlen und Steuer-Taste
(m)driicken. (Tage, an denen
bereits Termine gespeichert
sind, sind im Kalender weil3
unterlegt.)

(=) Termin des Tages auswahlen.

Sie haben folgende Méglichkeiten:

Display-Taste driicken und Ein-
trag andern oder bestatigen.

oder

] Menii zum Andern, Léschen
und Aktivieren / Deaktivieren
offnen.

Alle Termine eines Tages l6schen

< Alle Termine I6sch. + [0[4

Sicherheitsabfrage mit ff] beantworten. Alle
Termine werden geldscht.

39




Wecker einstellen

Nicht angenommene
Termine, Jahrestage
anzeigen

Nicht angenommene Termine/Jahrestage

(= S.32) werden in folgenden Féllen in der

Liste Entgang. Termine gespeichert:

¢ Sie nehmen einen Termin/Jahrestag
nicht an.

# Der Termin/Jahrestag wurde wéahrend
eines Anrufs signalisiert.

« Das Mobilteil ist zum Zeitpunkt eines Ter-
mins/Jahrestages ausgeschaltet.

& Zum Zeitpunkt eines Termins/Jahresta-
ges war die automatische Wahlwiederho-
lung aktiviert (# S. 33).

Im Display wird das Symbol ©3 und die
Anzahl der neuen Eintrdge angezeigt. Der
neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Sie 6ffnen die Liste durch Driicken der Nach-
richten-Taste [=](= S. 35) oder Uiber das
Menii:

© + &= - Entgang. Termine

Termin/Jahrestag auswahlen.
Informationen zum Termin/Jah-
restag werden angezeigt. Ein
entgangener Termin wird mit
dem Termin-Namen, ein ent-
gangener Jahrestag mit Name,
Vorname angezeigt. Zusétzlich
werden Datum und Uhrzeit
angegeben.

Termin l6schen.
[SMS] SMS schreiben.

Sind in der Liste 10 Eintrdge gespeichert,
wird beim nédchsten Terminruf der dlteste
Eintrag geldscht.

40

Wecker einstellen

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt (& S.13).

Wecker ein-/ausschalten und
einstellen

@ + ©3 + Wecker
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:

Ein oder Aus auswahlen.
Zeit:

Weckzeit 4-stellig eingeben.
Zeitraum:

Taglich oder Montag-Freitag auswahlen.
Lautstarke:

Lautstarke (1-6) einstellen.
Melodie:

Melodie auswahlen.
Sichern| Display-Taste driicken.

Im Ruhedisplay wird das Symbol @ und die
Weckzeit angezeigt.

Ein Weckruf wird im Display (# S. 3) und mit
der ausgewadbhlten Klingelmelodie signali-
siert. Der Weckruf ertdnt 60 Sek. lang. Wird
keine Taste gedriickt, wird der Weckruf zwei-
mal nach jeweils finf Minuten wiederholt
und dann ausgeschaltet.

Wahrend der Wecker klingelt kénnen Sie
die Lautstarke mit den Seiten-Tasten
(lauter) oder (=] (leiser) dauerhaft &ndern.
Wahrend eines Anrufs wird ein Weckruf nur
durch einen kurzen Ton signalisiert.



Weckruf ausschalten/nach Pause
wiederholen (Schlummermodus)

Voraussetzung: Es ertont ein Weckruf.

Aus]| Display-Taste driicken. Der
Weckruf wird ausgeschaltet.

bzw.

Snooze| Display-Taste oder beliebige

Taste driicken. Der Weckruf wird
ausgeschaltet und nach

5 Minuten wiederholt. Nach der
zweiten Wiederholung wird der
Weckruf ganz ausgeschaltet.

Mobilteil fiir Babyalarm
(Babyphone) nutzen

Ist der Babyalarm-Modus eingeschaltet, wird
die gespeicherte Zielrufnummer angerufen,
sobald ein definierter Gerduschpegel
erreicht ist. Als Zielrufnummer kénnen Sie
eine interne oder externe Nummer in lhrem
Mobilteil speichern. Bis auf die Display-Tas-
ten sind alle Tasten des Mobilteils deakti-
viert.

Der Babyalarm zu einer externen Nummer
bricht nach ca. 90 Sek. ab. Der Babyalarm zu
einer internen Nummer (Mobilteil) bricht
nach ca. 3 Min. ab (basisabhdngig). Wahrend
eines Babyalarms sind alle Tasten gesperrt
bis auf die Auflegen-Taste. Der Lautsprecher
des Mobilteils kann ein- oder ausgeschaltet
werden (Gegensprechen =Ein oder Aus). Ist
Gegensprechen eingeschaltet, kdnnen Sie
auf den Babyalarm antworten.

Im Babyalarm-Modus werden ankommende
Anrufe an dem Mobilteil ohne Klingelton
signalisiert und nur am Display angezeigt.
Display und Tastatur sind nicht beleuchtet,
auch Hinweistone sind abgeschaltet.

Nehmen Sie einen ankommenden Anruf an,
wird der Babyalarm-Modus fiir die Dauer des
Telefonats unterbrochen, die Funktion
bleibt eingeschaltet.

Mobilteil fiir Babyalarm (Babyphone) nutzen

Wenn Sie das Mobilteil aus- und wieder ein-
schalten, bleibt der Babyalarm-Modus erhal-
ten.

—— Achtung!

+ Priifen Sie bei Inbetriebnahme
unbedingt die Funktionsfahigkeit.
Testen Sie z. B. die Empfindlichkeit.
Uberpriifen Sie den Verbindungs-
aufbau, wenn Sie den Babyalarm auf
eine externe Nummer umleiten.

+ Die eingeschaltete Funktion verrin-
gert die Betriebszeit lhres Mobilteils
erheblich. Das Mobilteil ggf. in die
Ladeschale stellen. Dadurch wird
sichergestellt, dass sich der Akku
nicht leert.

« Der Abstand zwischen Mobilteil und
Baby sollte optimal 1 bis 2 Meter
betragen. Das Mikrofon muss zum
Baby zeigen.

¢ Der Anschluss, an den der Babyalarm
weitergeleitet wird, darf nicht durch
einen eingeschalteten Anrufbeant-
worter blockiert sein.

41



Mobilteil fiir Babyalarm (Babyphone) nutzen

Babyalarm (Babyphone) aktivieren
und Zielrufnummer eingeben

Eingestellte Zielrufnummer
andern

% » W -+ Babyalarm
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:
Zum Einschalten Ein auswahlen.

Alarm an:
Intern oder Extern auswahlen.

Externe Nummer: Nummer aus dem
Adressbuch auswahlen (Display-Taste [l
driicken) oder direkt eingeben.
Interne Nummer: Display-Taste
driicken &+ Mobilteil auswéhlen oder An
alle, wenn alle angemeldeten Mobilteile
angerufen werden sollen +» [o[4.
Im Ruhedisplay wird die Zielrufnummer
bzw. die interne Zielrufnummer ange-
zeigt.

Gegensprechen:
Lautsprecher des Mobilteils ein- oder
ausschalten (Ein oder Aus auswédhlen). lhr
Kind kann Sie horen, Sie kbnnen mit ihm
sprechen.

Empfindlichkeit:
Empfindlichkeit fiir den Gerduschpegel
(Niedrig oder Hoch) auswahlen.

» Mit B Einstellungen speichern.

Das Ruhedisplay sieht bei aktiviertem Baby-
Alarm so aus:

i
Babyalarm
0891234567

Optionen

42

© + W - Babyalarm

» Nummer eingeben und speichern wie
unter ,Babyalarm (Babyphone) aktivieren
und Zielrufnummer eingeben” (& S. 42)
beschrieben.

Babyalarm (Babypone) abbrechen/
deaktivieren

Driicken Sie die Auflegen-Taste [<], um den
Ruf wahrend eines Babyalarms abzubre-
chen.

Driicken Sie im Ruhezustand die Display-
Taste [M, um den Babyalarm-Modus zu
deaktivieren.

Babyalarm (Babyphone) von
extern deaktivieren

Voraussetzungen: Das Telefon muss die
Tonwahl unterstiitzen und Babyalarm geht
an externe Zielrufnummer.

» Den durch den Babyalarm ausgeldsten
Anruf annehmen und die Tasten [9] [#]
driicken.

Nach Beenden der Verbindung ist die Funk-
tion deaktiviert. Danach erfolgt kein erneu-
ter Babyalarm mehr. Die Gibrigen Einstellun-
gen des Babyalarms am Mobilteil (z. B. kein
Klingelton) bleiben aber so lange erhalten,
bis Sie am Mobilteil die Display-Taste [¥§
driicken.

Wenn Sie den Babyalarm mit derselben
Nummer erneut aktivieren wollen:
» Aktivierung wieder einschalten und mit

B speichern (+ S. 42).



Bluetooth-Gerate
benutzen

Ihr Mobilteil Gigaset S810H kann mittels
Bluetooth™ schnurlos mit anderen Gerdten
kommunizieren, die ebenfalls diese Technik
verwenden.

Bevor Sie |hre Bluetooth-Gerate verwenden
kénnen, missen Sie zuerst Bluetooth akti-
vieren und dann die Gerate am Mobilteil
anmelden.

Sie konnen 1 Bluetooth-Headset am
Mobilteil anmelden. Zusatzlich kénnen Sie
bis zu 5 Datengerate (PCs, PDAs oder Mobil-
telefone) anmelden, um Adressbuchein-
trage als vCard zu Ubermitteln und zu emp-
fangen oder Daten mit dem Rechner auszu-
tauschen (= S.59).

Zur weiteren Verwendung der Rufnummern
mussen Vorwahlnummer (Lander- und Orts-
vorwahlnummer) im Telefon gespeichert
sein (# S.51)

Die Beschreibung der Bedienung |hrer Blue-
tooth-Gerate finden Sie in den Bedienungs-
anleitungen dieser Gerdte.

—— Hinweise

¢ Sie kdnnen Headsets an Ihrem
Mobilteil betreiben, die Giber das
Headset oder das Handsfree Profil
verfligen. Sind beide Profile verfiig-
bar, wird Gber das Handsfree Profil
kommuniziert.

# Der Verbindungsaufbau zwischen
Ihrem Mobilteil und einem Bluetooth
Headset kann bis zu 5 Sekunden dau-
ern. Dieses gilt sowohl bei
Gesprachsannahme am Headset und
Ubergabe an das Headset, als auch
bei Einleitung einer Wahl vom Head-
setaus.

Bluetooth-Gerate benutzen

Bluetooth-Modus aktivieren/
deaktivieren

& + & » Aktivierung

[JXrET driicken, um den Bluetooth-Modus
zu aktivieren oder zu deaktivieren (M = akti-
viert).

Das Mobilteil zeigt im Ruhezustand den akti-
vierten Bluetooth-Modus mit dem Symbol
an (# S.3).

Bluetooth-Gerate anmelden

Die Entfernung zwischen dem Mobilteil im
Bluetooth-Modus und dem eingeschalteten
Bluetooth-Gerat (Headset oder Datengerat)
sollte max. 10 m betragen.

—— Hinweise

¢ Melden Sie ein Headset an, so tber-
schreiben Sie damit ein evtl. angemel-
detes Headset.

& Mochten Sie ein Headset an lhrem
Mobilteil verwenden, das bereits an
einem anderen Gerat (z.B. an einem
Mobiltelefon) angemeldet ist, deakti-
vieren Sie bitte diese Verbindung
bevor Sie die Anmeldeprozedur star-
ten.

(@ + & * Suche Headset / Suche
Datengerat

Die Suche kann bis zu 30 Sekunden bean-
spruchen.

Nachdem das Gerat gefunden wurde, wird
dessen Name am Display angezeigt.

LI Display-Taste driicken.

Gerdt vertrauen
Auswihlen und B[4 driicken.

ﬁ! PIN des anzumeldenden Blue-
tooth-Gerits eingeben und [
driicken.

Das Gerat wird in die Liste der bekannten
Gerate aufgenommen.

43



Bluetooth-Gerate benutzen

Laufende Suche abbrechen/
wiederholen

Suche abbrechen:

[ITIM  Display-Taste driicken.
Suche ggf. wiederholen:
Display-Taste driicken.

Suche wiederholen
Auswihlen und (4 driicken.

Liste der bekannten (vertrauten)
Gerate bearbeiten

Liste 6ffnen
(@ +» & » Bekannte Gerite

In der angezeigten Liste befindet sich neben
dem jeweiligen Geratenamen ein entspre-
chendes Symbol:

Symbol Bedeutung
¢ Bluetooth-Headset
Ch Bluetooth-Datengerit

Ist ein Gerdt verbunden, so wird in der Kopf-
zeile des Displays das entsprechende Sym-
bol anstelle von §3 angezeigt.

Eintrag ansehen
Liste 6ffnen & (§)) (Eintrag auswéhlen)

Display-Taste driicken.
Geratename und Geréteadresse
werden angezeigt.

Zuriick mit [o[4.

Bluetooth-Gerate abmelden
Liste 6ffnen + (§)) (Eintrag auswahlen)
Optionen

Eintrag lI6schen
Auswihlen und [i[4 driicken.

Display-Taste driicken.

Hinweis
Melden Sie ein eingeschaltetes Blue-
tooth-Gerét ab, so versucht es mogli-
cherweise, sich erneut als ,nicht ange-
meldetes Gerat” zu verbinden.

44

Namen eines Bluetooth-Gerates
andern

Liste 6ffnen + (§)) (Eintrag auswéhlen)
Optionen]

Name dndern Auswihlen und [Jd driicken.

Nicht angemeldetes Bluetooth-
Gerat ablehnen/annehmen

Display-Taste driicken.

Name andern.
Display-Taste driicken

Falls ein Bluetooth-Gerat, das nicht in der
Liste der bekannten Gerate registriert ist, mit
dem Mobilteil Verbindung aufzunehmen
versucht, werden Sie am Display zur Eingabe
der PIN des Bluetooth-Geréts aufgefordert
(Bonding).

¢ Ablehnen

Auflegen-Taste kurz driicken.

¢ Annehmen

ﬁ! PIN des anzunehmenden Blue-
tooth-Gerits eingeben und [{[4
dricken.

Haben Sie das Gerdt angenommen, kon-

nen Sie es temporar verwenden (d.h.,

solange es sich im Empfangsbereich

befindet bzw. bis Sie das Mobilteil aus-

schalten) oder in die Liste der bekannten

Gerate aufnehmen.

Nach der PIN-Bestatigung das Gerédt

- indie Liste der bekannten Gerate auf-
nehmen: Display-Taste fE| driicken.

- tempordr verwenden: Display-Taste

[T driicken.

Bluetooth-Name des Mobilteils
andern

Sie kdnnen den Namen des Mobilteils
andern, unter dem es ggf. an einem anderen
Bluetooth-Gerét angezeit werden soll.

= + & » Eigenes Gerit
Andern|

Display-Taste driicken
Name @ndern.
Display-Taste driicken



Mobilteil einstellen

lhr Mobilteil ist voreingestellt. Sie kdnnen
die Einstellungen individuell andern.

Mobilteil-PIN

Ihr Mobilteil ist durch eine PIN (Lieferzu-

stand: 0000) gegen unbefugte Benutzung
geschiitzt. Bei jedem Einschalten wird die
PIN abgefragt. Sie konnen die PIN andern:

@ + /& + System » Mobilteil-PIN

Eﬁi Aktuelle Mobilteil-PIN eingeben
und [¢]4 driicken.
Eﬁi Neue Mobilteil-PIN eingeben
und [¢]4 driicken.

Die Mobilteil-PIN ist gedndert.

Schnellzugriff auf Nummern
und Funktionen

Die Ziffern-Tasten und bis
kdnnen Sie mit je einer Nummer aus dem
Adressbuch belegen.

Die linke und rechte Display-Taste ist mit
einer Funktion vorbelegt. Sie kdnnen die
Belegung @ndern (= S. 45).

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der
Funktion erfolgt dann mit einem Tasten-
druck.

Ziffern-Tasten belegen

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist noch
nicht mit einer Nummer belegt.
» Ziffern-Taste lang driicken

oder

Ziffern-Taste kurz driicken und Display-

Taste [ITEAER driicken.
Das Adressbuch wird gedffnet.

» Einen Eintrag auswihlen und [&[4 dri-
cken.

Mobilteil einstellen

Der Eintrag ist auf der entsprechenden Zif-
fern-Taste gespeichert.

Hinweis
Léschen oder @ndern Sie spater den Ein-
trag im Adressbuch, so wirkt sich dies
nicht auf die Belegung der Ziffern-Taste
aus.

Nummer wahlen/Belegung dndern

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist mit
einer Nummer belegt.

Im Ruhezustand des Mobilteils

» Ziffern-Taste lang driicken:
Die Nummer wird sofort gewahlt.

oder

» Ziffern-Taste kurz driicken:
Display-Taste mit Nummer/Name (ggf.
abgekdrzt) driicken, um die Nummer zu
wahlen oder
Display-Taste [ driicken, um die Zif-
fern-Taste anders zu belegen oder die
Belegung zu I6schen.

Belegung einer Display-Taste
andern

» Linke oder rechte Display-Taste lang dri-
cken.

Die Liste der moglichen Tastenbelegungen
wird geoffnet. Folgendes steht zur Auswahl:

Babyalarm
Taste mit dem Meni zum Einstellen und
Einschalten des Babyalarms belegen
(= S.41).
Wecker
Taste mit dem Meni zum Einstellen und
Einschalten des Weckers belegen
(+ S.40).
Kalender
Grafischen Kalender anzeigen (4 S. 38).
Bluetooth
Taste mit dem Bluetooth-Meni belegen
(+ S.43).
Wahlwiederholung
Anzeigen der Wahlwiederholungsliste.

45



Mobilteil einstellen

Mehr Funktionen...
Weitere Funktionen stehen zur Auswabhl:
Anruflisten
Anruflisten anzeigen (+ S. 34).
INT
Intern anrufen (& S. 28).
SMS (basisabhangig)
Taste mit dem Men fir SMS-Funktio-
nen belegen.
Nr. unterdriicken
Ubermittlung der Rufnummer beim
nachsten Anruf unterdriicken.
» Einen Eintrag auswihlen und [&[4 drii-
cken.

Display-Sprache andern

Sie kdnnen sich die Display-Texte in ver-
schiedenen Sprachen anzeigen lassen.

@+F Sprache

Die aktuelle Sprache ist mit @ markiert.

) Sprache auswahlen und
YT driicken.

Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unver-

standliche Sprache eingestellt haben:

B + 662

=] Die richtige Sprache auswahlen
und rechte Display-Taste dri-
cken.

Display einstellen

Screensaver/Dia-Show einstellen

Sie kdnnen sich im Ruhezustand ein Bild
oder eine Dia-Show (alle Bilder werden
nacheinander angezeigt) aus dem Ordner
Screensaver des Media-Pool (& S. 49) oder
die Uhrzeit als Screensaver anzeigen lassen.
Er ersetzt die Anzeige im Ruhezustand.

46

Der Screensaver wird in bestimmten Situati-
onen nicht angezeigt, z. B. wahrend eines
Gespréchs oder wenn das Mobilteil abge-
meldet ist.

Ist ein Screensaver aktiviert, ist der Menu-
punkt Screensaver mit v markiert.

© + /& 5 Display + Tastatur
- Screensaver
Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
Aktivierung:
Ein (Screensaver wird angezeigt) oder
Aus (kein Screensaver) auswahlen.
Auswahl:
Screensaver auswahlen oder

X Display-Taste driicken. Der
aktive Screensaver wird ange-
zeigt.

=] Screensaver auswahlen und {4

driicken.
Sichern]

Um das Ruhedisplay wieder anzuzeigen,
driicken Sie kurz die Auflegen-Taste [T].

Display-Taste driicken.

Hinweis
Wenn Sie die Analoguhr als Screensaver
eingestellt haben, dann wird der Sekun-
denzeiger nur dargestellt, wenn sich das
Mobilteil in der Ladeschale befindet.

Grof3schrift einstellen

Sie kénnen sich die Schrift und Symbole in
Anruflisten und im Adressbuch vergréBert
darstellen lassen, um die Lesbarkeit zu ver-
bessern. Es wird dann nur noch ein Eintrag
statt mehrerer Eintrdge pro Display gleich-
zeitig angezeigt und Namen werden ggf.
abgekirzt.

R Display + Tastatur
- GroBschrift

Display-Taste drlicken
(™M = ein).



Farbschema einstellen

Sie kdnnen sich das Display in verschiede-
nen Farbkombinationen anzeigen lassen.

= » F o Display + Tastatur
< Farbschema

Farbschema (1 bis 5) auswihlen und [o[
driicken.

@ Display-Beleuchtung
einstellen

Sie kdnnen abhdngig davon, ob das
Mobilteil in der Ladeschale steht oder nicht,
die Display-Beleuchtung ein- oder ausschal-
ten. Ist sie eingeschaltet, leuchtet das Dis-
play dauerhaft halbhell. Bei ausgeschalteter
Display-Beleuchtung schaltet der erste
Druck auf eine beliebige Taste die Display-
Beleuchtung ein. Ziffern-Tasten werden
dabei zur Wahlvorbereitung ins Display
libernommen, andere Tasten haben keine
weitere Funktion.

s » /’ - Display + Tastatur & Display-
Beleucht.

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.
» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

In Ladeschale
Ein oder Aus auswahlen.

AuBerh. Ladeschale
Ein oder Aus auswahlen.

Hinweis
Bei der Einstellung Ein kann sich die
Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrachtlich verringern.

Display-Taste driicken.

Tastatur-Beleuchtung
einstellen

Sie kdnnen die Helligkeit der Tastaturbe-
leuchtung in 5 Stufen einstellen.

s » /' - Display + Tastatur & Tastatur-
Beleucht.

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

Mobilteil einstellen

» Eingabe dndern:

Helligkeit:
1 (am dunkelsten) bis 5 (am hellsten) aus-
wahlen.

Display-Taste driicken.

{E} Automatische
Rufannahme ein-/
ausschalten

Wenn Sie diese Funktion eingeschaltet
haben, nehmen Sie das Mobilteil bei einem
Anruf einfach aus der Ladeschale, ohne die
Abheben-Taste driicken zu mussen.

© + /& + Telefonie + Auto-Rufannahm.

Display-Taste drlicken
(™M = ein).

Freisprech-/Horerlautstarke
andern

Sie konnen die Lautstarke fiir das Freispre-
chen und die Horerlautstarke in finf Stufen
einstellen.

Wahrend eines Gespraches tiber den Horer
oder im Freisprech-Modus:

(1)/(2]  Seiten-Taste driicken, um das
Men Gesprachslautst. aufzu-
rufen. Lautstarke durch Driicken
von (+] (lauter) oder (=] (leiser)
andern.

oder

@ Steuer-Taste driicken, um das

Men Gesprachslautst. aufzu-
rufen. Mit €8 Hoérer- bzw. Frei-
sprechlautstarke einstellen.
Die Einstellung wird nach ca. 3 Sekunden
automatisch gespeichert oder Display-Taste
B driicken.
Wenn (&) mit einer anderen Funktion belegt
ist:

Lautstirke Auswihlen und [ driicken.

Mendi 6ffnen.

47



Mobilteil einstellen

Einstellung vornehmen (siehe oben).

—— Hinweis
+ Die Einstellungen fiir den Horer gel-
ten auch fir ein angeschlossenes
Headset.
# Sie kdnnen die Gesprachslautstarke
auch UGber das Men einstellen
(+ S.25).

Freisprechprofil einstellen

Sie kdnnen verschiedene Profile fiir das Frei-
sprechen einstellen, um Ihr Telefon optimal
an lhre Umgebungssituation anzupassen.

Profil 1
Fur die meisten Anschliisse die optimale
Einstellung, deshalb voreingestellt.

Profil 2
Ermdoglicht lautstdarkenoptimiertes Frei-
sprechen. Dies hat jedoch zur Folge, dass
die Partner nacheinander reden miussen,
da die sprechende Seite bevorzugt tiber-
tragen wird (erschwertes Gegenspre-
chen).

Profil 3
Optimiert das Gegensprechverhalten -
beide Seiten kénnen sich verstehen, auch
wenn sie gleichzeitig sprechen.

Profil 4
Optimiert auf spezielle Anschlisse. Falls
die Voreinstellung (Profil 1) fiir Sie nicht
optimal klingt, unternehmen Sie bitte
einen Versuch hiermit.

Im Ruhezustand:

© + & » Tone und Signale
- Freisprechprofile

@) Freisprechprofil (1 bis 4) aus-
wahlen.
[T Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

Wahrend eines Gespréchs (im Freisprech-
Modus):

T Mend 6ffnen.

48

Freisprechprofile
Auswihlen und [i[4 driicken.

& Freisprechprofil (1 bis 4) aus-
wabhlen.
ST Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

Klingeltone andern

¢ Lautstarke:

Sie kdnnen zwischen fiinf Lautstarken (1-
5; z.B. Lautstirke 3 = m=E) und dem
,Crescendo”-Ruf (6; Lautstarke wird mit
jedem Klingelton lauter = _==8=24) wéh-
len.

¢ Klingeltone:
Sie kbnnen aus einer Liste vorinstallierter
Klingeltone und Melodien auswahlen.
Sie kdnnen verschiedene Klingelténe,
Melodien oder einen beliebigen Sound
aus dem Media-Pool (= S. 49) auswah-
len.

Sie kdnnen die Klingeltone fiir folgende
Funktionen unterschiedlich einstellen:
« Furinterne Anrufe

& Fur externe Anrufe

Lautstdrke/Melodie einstellen

Im Ruhezustand:
% » /& + Toneund Signale

-+ Klingeltone (Mobilt.)
-+ Lautstarke/Melodien

o Lautstarke/Melodie fiir interne
Anrufe und Jahrestage einstel-
len.

(=) In die nédchste Zeile springen.

o Lautstarke/Melodie fiir externe
Anrufe einstellen.

Sichern| Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

Wahrend das Telefon klingelt kdnnen Sie
die jeweilige Klingeltonlautstarke mit den
Seiten-Tasten (] (lauter) oder (=] (leiser)

dauerhaft dndern.



@ Zusatzlich fiir externe Anrufe:

Sie kdnnen einen Zeitraum eingeben, in
dem lhr Telefon nicht klingeln soll, z. B.
nachts.

= » / 3 Tone und Signale
- Klingelténe (Mobilt.) & Zeitsteuerung

Fiir externe Anrufe:
Ein oder Aus auswahlen.

Wenn die Zeitsteuerung eingeschaltet ist:

Nicht klingeln von:

Beginn des Zeitraums 4-stellig eingeben.
Nicht klingeln bis:

Ende des Zeitraums 4-stellig eingeben.

Hinweis
Bei Anrufern, denen Sie im Adressbuch
eine eigene Melodie zugewiesen haben
(VIP), klingelt Ihr Telefon auch in diesem
Zeitraum.

Klingelton fiir anonyme Anrufe
aus-/einschalten

Mobilteil einstellen

Klingelton wieder einschalten
Stern-Taste lang driicken.
Klingelton fiir den aktuellen Anruf
ausschalten

[Ruf aus| Display-Taste driicken.

Aufmerksamkeitston ein-/
ausschalten

Sie kdnnen statt des Klingeltons einen Auf-
merksamkeitston einschalten. Bei einem
Anruf ertont dann ein kurzer Ton (,Beep”)
anstelle des Klingeltons.

Stern-Taste lang driicken und
innerhalb von 3 Sek.:
Display-Taste driicken. Ein Anruf

wird nun durch einen kurzen
Aufmerksamkeitston signali-
siert.

Im Display erscheint & .

Media-Pool

Sie kdnnen einstellen, dass Ihr Mobilteil bei
Anrufen mit unterdrickter Rufnummern-
Gbermittlung nicht klingelt (nicht Anrufbe-
antworter). Der Anruf wird nur im Display
signalisiert.

Im Ruhezustand:

© + /& + Toneund Signale
- Klingelténe (Mobilt.)
-+ Anonym.Rufe aus

[T driicken, um die Funktion ein- oder
auszuschalten (M = ein).

Klingelton aus-/einschalten

Sie kbnnen bei einem Anruf vor dem Abhe-
ben oderim Ruhezustand an lhrem Mobilteil
den Klingelton auf Dauer oder fiir den aktu-
ellen Anruf ausschalten. Das Wiederein-
schalten wahrend eines externen Anrufs ist
nicht moglich.

Klingelton auf Dauer ausschalten
Stern-Taste lang driicken.
Im Display erscheint das Symbol .

Der Media-Pool des Mobilteils verwaltet
Sounds, die Sie als Klingelton verwenden
kénnen und Bilder (CLIP-Bilder und Screen-
saver), die Sie als Anruferbilder bzw. als
Screensaver verwenden kdnnen; Vorausset-
zung: Rufnummernibermittlung (CLIP). Der
Media-Pool kann folgende Medien-Typen
verwalten:

Typ Format

Sound

Klingelténe intern
Monophon intern

Polyphon intern
importierte Sounds WMA, MP3, WAV
Bild BMP, JPG, GIF

- CLIP-Bild 128 x 86 Pixel

- Screensaver 128 x 160 Pixel

In Ihrem Mobilteil sind verschiedene mono-
und polyphone Sounds und Bilder voreinge-
stellt.

49



Mobilteil einstellen

Sie kénnen sich die vorhandenen Sounds
anhoren und die Bilder anzeigen lassen.

Bilder und Sounds kénnen Sie von einem PC
herunterladen (+ S. 59). Falls nicht gen-
gend Speicherplatz vorhanden ist, miissen
Sie vorher ein oder mehrere Bilder oder
Sounds l6schen.

Sound abspielen/CLIP-Bilder
ansehen

> * + Media-Pool + Screensavers /
CLIP-Bilder / Sounds (Eintrag auswahlen)

Bilder:
|Ansehen]

Display-Taste driicken. Das mar-
kierte Bild wird angezeigt. Mit
der Taste (§) zwischen den Bil-
dern wechseln.

Haben Sie ein Bild in einem ungliltigen
Dateiformat abgespeichert, erhalten Sie
nach dem Auswabhlen eine Fehlermeldung.

Sounds:

Der markierte Sound wird sofort abgespielt.
Mit der Taste (4] zwischen den Sounds wech-
seln.

Sie konnen die Lautstdrke wahrend des
Abspielens einstellen:

] Mend 6ffnen.

Lautstirke Auswihlen und B[4 driicken.
© Lautstarke einstellen.

Bild/Sound umbenennen/loschen

Display-Taste driicken.

Sie haben einen Eintrag ausgewahlt.

Menii 6ffnen.
Ist ein Bild/Sound nicht I&schbar (&), stehen
diese Optionen nicht zur Verfligung. Sie
kénnen folgende Funktionen wéhlen:
Eintrag lI6schen
Der ausgewahlte Eintrag wird geldscht.
Name dndern
Namen andern (maximal 16 Zeichen) und
BT driicken. Der Eintrag wird mit
dem neuen Namen gespeichert.

50

Speicherplatz tiberpriifen

Sie konnen sich den freien Speicherplatz fiir
Screensaver und CLIP-Bilder anzeigen las-
sen.

= - W 5 Media-Pool + Speicherplatz

{E} Hinweistone ein-/
ausschalten

Ihr Mobilteil weist Sie akustisch auf verschie-

dene Tatigkeiten und Zustande hin. Fol-

gende Hinweistone kdnnen Sie unabhdngig

voneinander ein- oder ausschalten:

+ Tastenklick: Jeder Tastendruck wird
bestatigt.

¢ Quittungstone:

- Bestatigungston (aufsteigende Ton-
folge): am Ende der Eingabe/Einstel-
lung und beim Eintreffen einer SMS
bzw. eines neuen Eintrags in der
Anrufliste

- Fehlerton (absteigende Tonfolge): bei
Fehleingaben

- Meni-Endeton: beim Bldttern am
Ende eines Menlis

& Akkuton: Der Akku muss geladen wer-
den.

Im Ruhezustand:

= » / 3 Toneund Signale
2 Hinweistone

» Mehrzeilige Eingabe andern:

Tastenklick:

Ein oder Aus auswahlen.
Bestatigungen:

Ein oder Aus auswahlen.

Akkuton:
Ein oder Aus auswahlen.
Sichern| Display-Taste driicken.



{E} Eigene Vorwahlnummer
einstellen

Mobilteil einstellen

{£¥ Mobilteil in den
Lieferzustand zuriicksetzen

Fiir die Ubertragung von Rufnummern (z. B.
in vCards) ist es notwendig, dass lhre Vor-
wahlnummer (Lander- und Ortsvorwahl-
nummer) im Telefon gespeichert ist.

Einige dieser Nummern sind bereits vorein-
gestellt.

= » / 3 Telefonie

< Vorwahlnummern

Kontrollieren Sie, ob die (vor)eingestellte
Vorwahlnummer korrekt ist.

» Mehrzeilige Eingabe dndern:

=)} Eingabefeld auswahlen/wech-
seln.

o Im Eingabefeld navigieren.

Gof. Ziffer|6schen: Display-Taste
driicken.

- H Ziffer eingeben.

1]
Display-Taste driicken.

Beispiel:

Vorwahlnummern

Landesvorwahl:

00 - 49

Ortsvorwahl:
\I/

-]

Sie kdnnen individuelle Einstellungen und
Anderungen zuriicksetzen.

Folgende Einstellungen sind vom Riickset-
zen nicht betroffen:

+ die Anmeldung des Mobilteils an der
Basis

¢ Datum und Uhrzeit
Eintrage im Kalender

+ Eintrdge des Adressbuchs, der Anruflis-
ten, die SMS-Listen sowie der Inhalt des
Media-Pools

= » F o System & Mobilteil-Reset
Jal Display-Taste driicken.

*

51



Kundenservice & Hilfe

Sie haben Fragen? Als Gigaset-Kunde profitieren Sie von unserem umfangreichen Service-
Angebot. Schnelle Hilfe erhalten Sie in dieser Bedienungsanleitung und auf den Service-Sei-
ten in unserem Gigaset-Online-Portal.

Registrieren Sie bitte lhr Gigaset-Telefon direkt nach dem Kauf. So kdnnen wir [hnen bei
Fragen oder beim Einlésen von Garantieleistungen umso schneller weiterhelfen. In lhrem Pass-
wort geschiitzten persdnlichen Bereich kdnnen Sie personliche Daten verwalten und mit unse-
rem Kundenservice per E-Mail in Kontakt treten.

Fir weiterfihrende Fragen oder eine personliche Beratung sind unsere Mitarbeiter telefonisch
fur Sie erreichbar:

Deutschland
www.gigaset.com/de/service

Beratung bei Fragen zu Installation, Bedienung und Einstellung durch technische Experten:

Premium Hotline: 09001 745 822

(1,24 € pro Minute fiir Anrufe aus dem Festnetz der Deutschen Telekom. Die Preise fiir Anrufe aus den deut-
schen Mobilfunknetzen kénnen hiervon abweichen.)

Fiir Reparatur, Garantie- oder Gewahrleistungsanspriichen:

Service Hotline: 01805 333 222

(0,14 € pro Minute aus dem deutschen Festnetz. Anrufe aus den deutschen Mobilfunknetzen kosten héch-
stens 0,42 € pro Minute.)

Osterreich

www.gigaset.com/at/service

Beratung bei Fragen zu Installation, Bedienung und Einstellung durch technische

Experten:

Premium Hotline: 0900 400 651

(1,35 €pro Minute)

Fir Reparatur, Garantie- oder Gewahrleistungsanspriichen:

Service Hotline: +43 1311 3046

(6sterreichweit zum Ortstarif)

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Hand-
ler im Inland verkauft wird, moglicherweise auch nicht vollstandig kompatibel mit dem natio-
nalen Telefonnetzwerk ist. Auf der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebil-
deten CE-Zeichen, und auf der Unterseite der Basis wird eindeutig darauf hingewiesen, fiir wel-
ches Land/welche Lander das jeweilige Gerat und das Zubehor entwickelt wurde.

Wenn das Gerat oder das Zubehor nicht gemal diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedie-
nungsanleitung oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Gewahrleistungs-
oder Garantieanspruch (Reparatur oder Austausch des Produkts) auswirken.

Um von dem Gewabhrleistungsrecht/dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kénnen, wird
der Kaufer des Produkts gebeten, den Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das
gekaufte Produkt ausweist.

52


http://www.gigaset.com/de/service
http://www.gigaset.com/at/service

Fragen und Antworten

Treten beim Gebrauch Ihres Telefons Fragen
auf, stehen wir lhnen unter
www.gigaset.com/de/service

rund um die Uhr zur Verfligung.

AuBerdem sind in der folgenden Tabelle
Schritte zur Fehlerbehebung aufgelistet.

Die Verbindung bricht immer nach

ca. 30 Sekunden ab.

Ein Repeater wurde aktiviert oder deaktiviert.

» Mobilteil aus- und wieder einschalten
(+S.21).

lhr Gesprachspartner hort Sie nicht.

Sie haben die Stummschalten-Taste
gedriickt. Das Mobilteil ist ,stumm geschaltet”.
» Mikrofon wieder einschalten (& S. 27).

Anmelde- oder Verbindungsprobleme mit

einem Bluetooth Headset.

»  Reset am Bluetooth Headset durchfiihren
(siehe Bedienungsanleitung Ihres Headsets).

»  Anmeldedaten im Mobilteil I6schen, indem
Sie das Gerat abmelden (& S. 44).

»  Anmeldeprozedur wiederholen (+ S. 43).

Das Display zeigt nichts an.
1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet.
»  Auflegen-Taste lang driicken.
2. Der Akku ist leer.
»  Akku laden bzw. austauschen (& S.9).

Es werden nicht alle Meniipunkte angezeigt.
Die Menii-Ansicht ist eingeschrankt (Standard-
Modus).

»  Erweiterte MenU-Ansicht
(Experten-Modus é) einschalten (9 S. 24).

Im Display blinkt Keine Basis.

1. Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der
Basis.
»  Abstand Mobilteil/Basis verringern.

2. Reichweite der Basis hat sich verringert, weil
der Eco-Modus eingeschaltet ist.
»  Eco-Modus ausschalten (+ S. 38) oder

Abstand Mobilteil/Basis verringern.

3. Basis ist nicht eingeschaltet.

»  Steckernetzgerat der Basis kontrollieren.

Im Display blinkt Bitte Mobilteil anmelden.
Mobilteil ist noch nicht an Basis angemeldet bzw.
wurde abgemeldet.

»  Mobilteil anmelden (= S. 12).

Das Mobilteil klingelt nicht.

1. Klingelton ist ausgeschaltet.
» Klingelton einschalten (& S. 49).

2. Anrufweiterschaltung auf ,Sofort” eingestellt.
»  Anrufweiterschaltung ausschalten.

3. Telefon klingelt nur, wenn die Rufnummer
Ubertragen wird.

»  Klingelton firanonyme Anrufe einschalten
(+ S.49).

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton
(absteigende Tonfolge).

Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehlerhaft.
» Vorgang wiederholen.

Beachten Sie dabei das Display und lesen Sie
gdf. in der Bedienungsanleitung nach.

— Haftungsausschluss

Einige Displays konnen Pixel (Bildpunkte)
enthalten, die aktiviert oder deaktiviert
bleiben. Da ein Pixel aus drei Subpixeln
(rot, grlin, blau) besteht, ist auch eine
Farbabweichung von Pixeln mdéglich.

Dies ist normal und kein Anzeichen fir
eine Fehlfunktion.

Zulassung

Dieses Gerat ist fuir den Betrieb innerhalb
des Europdischen Wirtschaftsraums und der
Schweiz vorgesehen, in anderen Landern
jeweils abhdngig von nationaler Zulassung.

Landerspezifische Besonderheiten sind
beriicksichtigt.

Hiermit erkldrt die Gigaset Communications
GmbH, dass dieses Gerdt den
grundlegenden Anforderungen und
anderen relevanten Bestimmungen der
Richtlinie 1999/5/EC entspricht.

Eine Kopie der Konformitatserklarung nach
1999/5/EC finden Sie Uber folgende
Internetadresse:

www.gigaset.com/docs

(€ 0682

53


www.gigaset.com/de/service
http://www.gigaset.com/docs

Garantie-Urkunde

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbescha-
det seiner Ma@ngelanspriiche gegeniiber
dem Verk&ufer eine Haltbarkeitsgarantie zu
den nachstehenden Bedingungen einge-
raumt:

*

54

Neugerate und deren Komponenten, die
aufgrund von Fabrikations- und/oder
Materialfehlern innerhalb von
24Monaten ab Kauf einen Defekt aufwei-
sen, werden von Gigaset Communicati-
ons nach eigener Wahl gegen ein dem
Stand der Technik entsprechendes Gerat
kostenlos ausgetauscht oder repariert.
Fir Verschleiteile (z. B. Akkus, Tastatu-
ren, Gehduse) gilt diese Haltbarkeitsga-
rantie fiir sechs Monate ab Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der
Defekt der Gerate auf unsachgemafler
Behandlung und/oder Nichtbeachtung
der Handblicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf
vom Vertragshandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z.B. Installa-
tion, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbticher und ggf. auf einem separa-
ten Datentrdger mitgelieferte Software
sind ebenfalls von der Garantie ausge-
schlossen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg,
mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kennt-
nis des Garantiefalles geltend zu machen.

Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponen-
ten, die im Rahmen des Austauschs an
Gigaset Communications zuriickgeliefert
werden, gehen in das Eigentum von
Gigaset Communications lber.

Diese Garantie gilt fir in der Europai-
schen Union erworbene Neugerdte.
Garantiegeberin flr in Deutschland
gekaufte Gerate ist die Gigaset Commu-
nications GmbH, Frankenstr. 2a, D-46395
Bocholt.

Garantiegeberin fiir in Osterreich
gekaufte Gerate ist die Gigaset Commu-
nications Austria GmbH, Businesspark
Marximum Objekt 2 / 3.Stock, Modecen-
terstralle 17, 1110 Wien.

¢ Weiter gehende oder andere Anspriiche
aus dieser Herstellergarantie sind ausge-
schlossen. Gigaset Communications haf-
tet nicht fiir Betriebsunterbrechung, ent-
gangenen Gewinn und den Verlust von
Daten, zusatzlicher vom Kunden aufge-
spielter Software oder sonstiger Informa-
tionen. Die Sicherung derselben obliegt
dem Kunden. Der Haftungsausschluss
gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird,
z.B. nach dem Produkthaftungsgesetz, in
Fallen des Vorsatzes, der groben Fahrlds-
sigkeit, wegen der Verletzung des
Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit
oder wegen der Verletzung wesentlicher
Vertragspflichten. Der Schadensersatzan-
spruch fir die Verletzung wesentlicher
Vertragspflichten ist jedoch auf den ver-
tragstypischen, vorhersehbaren Schaden
begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder
grobe Fahrlassigkeit vorliegt oder wegen
der Verletzung des Lebens, des Korpers
oder der Gesundheit oder nach dem Pro-
dukthaftungsgesetz gehaftet wird.

« Durch eine erbrachte Garantieleistung
verlangert sich der Garantiezeitraum
nicht.

& Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt
sich Gigaset Communications vor, dem
Kunden den Austausch oder die Repara-
tur in Rechnung zu stellen. Gigaset Com-
munications wird den Kunden hieriiber
vorab informieren.

# Eine Anderung der Beweislastregeln zum
Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.

Zur Einldsung dieser Garantie wenden Sie
sich bitte an Gigaset Communications. Die
Rufnummer entnehmen Sie bitte der Bedie-
nungsanleitung.



Umwelt

Unser Umweltleitbild

Wir als Gigaset Communications GmbH tra-
gen gesellschaftliche Verantwortung und
engagieren uns fiir eine bessere Welt.
Unsere Ideen, Technologien und unser Han-
deln dienen den Menschen, der Gesellschaft
und der Umwelt. Ziel unserer weltweiten
Tatigkeit ist die dauerhafte Sicherung der
Lebensgrundlagen der Menschen. Wir
bekennen uns zu einer Produktverantwor-
tung, die den ganzen Lebensweg eines Pro-
duktes umfasst. Bereits bei der Produkt- und
Prozessplanung werden die Umweltwirkun-
gen der Produkte einschlieBlich Fertigung,
Beschaffung, Vertrieb, Nutzung, Service und
Entsorgung bewertet.

Informieren Sie sich auch im Internet unter

www.gigaset.com Uber umweltfreundliche
Produkte und Verfahren.

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications
GmbH ist nach deninterna-
tionalen Normen EN 14001
und ISO 9001 zertifiziert.
1SO 14001 (Umwelt): zerti-

fiziert seit September 2007 durch TV SUD
Management Service GmbH.

1SO 9001 (Qualitat): zertifiziert seit
17.02.1994 durch TaV Stid Management Ser-
vice GmbH.

Umwelt

Okologischer Energieverbrauch

Der Einsatz von ECO DECT (= S. 38) spart
Energie und leistet damit einen aktiven Bei-
trag zum Umweltschutz.

Entsorgung

Akkus gehdren nicht in den Hausmidill.
Beachten Sie hierzu die ortlichen Abfallbe-
seitigungsbestimmungen, die Sie bei lhrer
Kommune erfragen kénnen.

In Deutschland: Entsorgen sie diese in den
beim Fachhandel aufgestellten griinen
Boxen des ,Gemeinsame Riicknahmesystem
Batterien”.

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind

getrennt vom allgemeinen Hausmiill Gber
dafiir staatlich vorgesehene Stellen zu

entsorgen.
imers auf einem Produkt

E/ angebracht ist, unterliegt

— dieses Produkt der
europaischen Richtlinie

Wenn dieses Symbol eines
durchgestrichenen Abfalle-

2002/96/EC.

Die sachgemal3e Entsorgung und getrennte
Sammlung von Altgeraten dienen der Vor-
beugung von potenziellen Umwelt- und
Gesundheitsschaden. Sie sind eine Voraus-
setzung fiir die Wiederverwendung und das
Recycling gebrauchter Elektro- und Elek-
tronikgerate.

Ausfiihrlichere Informationen zur Entsor-
gung lhrer Altgerate erhalten Sie bei lhrer
Kommune oder lhrem Miillentsorgungsdi-
enst.

55


www.gigaset.com

Anhang

Anhang

Pflege

» Wischen Sie das Gerat mit einem feuch-
ten Tuch oder einem Antistatiktuch ab.
Benutzen Sie keine Losungsmittel und
kein Mikrofasertuch.

» Beeintrachtigungen der Hochglanzober-
flache kdnnen vorsichtig mit Displaypoli-
turen von Mobiltelefonen beseitigt wer-
den.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch, es

besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Gerat mit Flissigkeit in Kontakt

gekommen ist:

1. Das Netzteil ausstecken und/oder so-
fort den Akku aus dem Mobilteil ent-
nehmen.

2. Die Flussigkeit aus dem Gerat abtropfen
lassen.

3. Alle Teile trocken tupfen. Das Gerat (das
Mobilteil mit gedffnetem Akkufach und
mit der Tastatur nach unten) anschlie-
Rend mindestens 72 Stunden an einem
trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mi-
krowelle, Backofen o. A.).

4. Das Gerat erst in trockenem Zustand
wieder einschalten.

Nach vollstdndigem Austrocknen ist in vie-
len Féllen die Inbetriebnahme wieder mog-
lich.

56

Technische Daten

Akkus
Technologie:

Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)
GroBe: AAA (Micro, HRO03)

Spannung: 1,2V

Kapazitdat: 550 - 1000 mAh

Das Gerat wird mit zwei zugelassenen Akkus
ausgeliefert.

Nur Deutschland:
Ersatzakkus kénnen auch beim Service iber
den Kleinteileversand bestellt werden.

Online-Support:
www.gigaset.com/de/service

Fax:
02871-91 3029

Hotline:
01805-333 222 (0,14 Euro/Min.)


www.gigaset.com/de/service

Betriebszeiten/Ladezeiten des
Mobilteils

Dieses Gigaset kann Akkus bis zu einer Kapa-
zitdt von 1000 mAh laden. Die Verwendung
von speziellen Hochleistungsakkus oder von
Akkus mit hoheren Kapazitaten ist fiir
Schnurlostelefone nicht sinnvoll.

Die Betriebszeit lhres Gigaset ist von Akku-
kapazitat, Alter der Akkus und Benutzerver-
halten abhéngig. (Alle Zeitangaben sind
Maximalangaben.)

Anhang

Allgemeine technische Daten

DECT

DECT-Standard

wird unterstiitzt

GAP-Standard

wird unterstitzt

Kanalzahl

60 Duplexkanale

Funkfrequenzbereich

1880-1900 MHz

Duplexverfahren

Zeitmultiplex,
10 ms Rahmenldnge

Wiederholfrequenz des
Sendepulses

100 Hz

*  ohne/mit Display-Beleuchtung
** ohne Display-Beleuchtung
(Display-Beleuchtung einstellen + S. 47)

Da die Akkuentwicklung stetig fortschreitet,
wird die Liste der empfohlenen Akkus im
FAQ-Bereich der Gigaset Customer Care-Sei-
ten regelmaBig aktualisiert:

www.gigaset.com/de/service

www.gigaset.com/service

Kapazitat (mAh) ca. Lange des Sendepulses|370 ps
550 | 700 | 800 | 1000 Kanalraster 1728 kHz
Bereitschaftszeit 140/ | 165/ | 185/ | 230/ Bitrate 1152 kbit/s
*
(Stunden) 50 58 67 83 Modulation GFSK
Gesprachszeit 1 12 14 17 - -
(Stunden) Sprachcodierung 32 kbit/s
Betriebszeit bei 85 | 95 | 110 | 135 sendeleistung EO.mW m'tt'e&e |
1,5 Std. Gesprach eistung pro Kanal,
! ) 250 mW Pulsleistung
pro Tag
(Stunden) ** Reichweite bis zu 300 m im Freien,
Ladezeit in Basis 75 | 85 10 12 3|esnzu 50 m in Gebéu-
(Stunden)
: _ o hi °C-90 0
Ladezeit in Lade- 6,5 75 85 | 105 Umgebung§bed|ngun +§ C bis +45' C; 20 %
gen im Betrieb bis 75 % relative Luft-
schale (Stunden) S
feuchtigkeit

Bluetooth

Funkfrequenzbereich

2402-2480 MHz

Sendeleistung

4 mW Pulsleistung

57


www.gigaset.com/de/service
www.gigaset.com/service

Anhang

Text schreiben und
bearbeiten

Beim Erstellen eines Textes gelten folgende
Regeln:

& Jeder Taste zwischen und sind
mehrere Buchstaben und Zeichen zuge-
ordnet.

+ Die Schreibmarke (Cursor) wird mit G (%
@) [5) gesteuert. Lang driicken von ©J)
oder [ bewegt die Schreibmarke wort-
weise.

o Zeichen werden an der Schreibmarke
eingefigt.

o Stern-Taste driicken, um die Tabelle
der Sonderzeichen anzuzeigen.
Gewlinschtes Zeichen auswahlen, Dis-
play-Taste [ETfiteg driicken, um Zeichen
an der Cursorposition einzuftigen.

« Ziffern durch langes Driicken von
bis einfligen.

+ Display-Taste driicken, um das Zei-
chen links von der Schreibmarke zu
I6schen. Langes Driicken |6scht das Wort
links von der Schreibmarke.

# Bei Eintrdgen ins Adressbuch wird der
erste Buchstabe des Namens automa-
tisch gro3geschrieben, es folgen kleine
Buchstaben.

Grof3-, Klein- oder
Ziffernschreibung einstellen

SMS/Namen schreiben

» Geben Sie die einzelnen Buchstaben/Zei-
chen durch Driicken der entsprechenden
Taste ein.

Die der Taste zugeordneten Zeichen werden

in einer Auswabhlzeile links unten im Display

angezeigt. Das ausgewdhlte Zeichen ist her-

vorgehoben.

» Driicken Sie die Taste mehrmals kurz hin-
tereinander, um zum gewtinschten Buch-
staben/Zeichen zu springen.

Standardschrift

I | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x |[10x
(=] | 1
alblc|2|alalalalalc
Ge) |d|e|f|3|&|&|&|&
glh|ilalili[v]i
jlk|1]5
min|fo|6|6|A|6|06|6|6
plglr|s|7]|8B
tlulv|8lalalulad
WiX|ylz|9|y|y|le|lo|ad
o | T & o

Den Modus fiir die Texteingabe wechseln Sie
durch wiederholtes Driicken der Raute-Taste

E=).

123 | Ziffernschreibung

Abc | GroBschreibung *

abc  |Kleinschreibung

* 1.Buchstabe gro3geschrieben, alle weiteren
klein

Der aktive Modus wird rechts unten im Dis-
play angezeigt.

58

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung



Zusatzfunktionen lber
das PC Interface

Damit Ihr Mobilteil mit dem Rechner kom-
munizieren kann, muss das Programm
»Gigaset QuickSync” auf lhrem Rechner
installiert sein (kostenloser Download unter
www.gigaset.com/gigasets810h).

Nach der Installation von ,Gigaset Quick-
Sync” verbinden Sie das Mobilteil Giber Blue-
tooth (# S. 43) oder iber ein USB Datenka-
bel mit Ihrem Rechner (+ S. 16).

Hinweis
Bitte verbinden Sie Ihr Mobilteil direkt
mit dem PC, nicht (iber einen USB-HUB.

Wollen Sie die Bluetooth Verbindung benut-
zen, muss lhr Rechner mit einer entspre-
chenden Schnittstelle ausgestattet sein.

—— Hinweise

# Ist das USB Datenkabel angesteckt,
kann keine Bluetooth Verbindung
hergestellt werden.

+ Wird ein USB Datenkabel wahrend
einer bestehenden Bluetooth Verbin-
dung angesteckt, wird die Bluetooth
Verbindung abgebrochen.

Zusatzfunktionen liber das PC Interface

Daten tibertragen

Starten Sie das Programm ,,Gigaset Quick-

Sync”. Sie kdnnen nun

& das Adressbuch Ihres Mobilteils mit Out-
look abgleichen,

¢ CLIP-Bilder vom Rechner auf das
Mobilteil laden,

« Bilder als Screensaver vom Rechner auf
das Mobilteil laden.

+ Sounds (Klingeltonmelodien) vom Rech-
ner auf das Mobilteil laden.

Wahrend der Datenlibertragung zwischen
Mobilteil und PC wird im Display Daten-
transfer lauft angezeigt. Wahrend dieser
Zeit sind keine Eingaben Uber die Tastatur
moglich und ankommende Anrufe werden
ignoriert.

Firmware Update durchfiihren

» Verbinden Sie Telefon und PC tber ein
USB Datenkabel (& S. 16).

» Starten Sie am PC das Programm
~Gigaset QuickSync”.

» Stellen Sie die Verbindung zum Mobilteil
her.

» Rufen Sie Gber
[Einstellungen]
- [Gerdteeigenschaften]
die Registerkarte [Gerat] auf.

» Klicken Sie auf
[Firmware aktualisieren].

Der Firmware Update wird gestartet.

DerUpdate-Vorgang kann bis zu 10 Minuten
dauern (ohne Download-Zeit). Unterbre-
chen Sie die Prozedur nicht und entfernen
Sie nicht das USB Datenkabel.

Die Daten werden zunachst vom Update
Server aus dem Internet geladen. Die Zeit
dafiir hdngt von der Geschwindigkeit lhrer
Internetverbindung ab.

Das Display lhres Telefons wird ausgeschal-
tet, die Nachrichten-Taste und die Abhe-
ben-Taste (<] blinken.

Nach Fertigstellen des Updates startet Ihr
Telefon automatisch neu.

59


www.gigaset.com/gigasets810h

Zusatzfunktionen tber das PC Interface

Verfahrensweise im Fehlerfall

Sollte die Update-Prozedur fehlschlagen
oder lhr Telefon nach dem Update nicht
mehr ordnungsgeman funktionieren, wie-
derholen Sie die Update-Prozedur wie folgt:

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC
beenden.

USB Datenkabel vom Telefon entfernen.
Akku entfernen (# S.9).
Akku wieder einsetzen.

v v v Vv

Firmware Update wie beschrieben durch-

fahren.

Sollte die Updateprozedur mehrfach fehl-

schlagen oder eine Verbindung mit dem PC

nicht mehr méglich sein, verfahren Sie wie

folgt (Emergency Update):

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC
beenden.

» USB Datenkabel vom Telefon entfernen.

» Akku entfernen (= S.9).

» Tasten und mit Zeige- und Mit-

telfinger gleichzeitig drticken und

gedrickt halten.

» Akku wieder einsetzen.

» Tasten und loslassen, die Nach-
richten-Taste [=] und die Abheben-Taste
blinken abwechselnd.

» Firmware Update wie beschrieben durch-
fahren.

Hinweis
Eigene Bilder und Sounds, die Sie auf lhr
Mobilteil geladen haben, sollten Sie
immer auf lhrem PC sichern; bei einem
Emergency Update werden diese
geldscht.

60



Zusatzfunktionen liber das PC Interface

Zubehor

Bestellung Gigaset-Produkte
Gigaset-Produkte konnen Sie Gber den Fachhandel bestellen.

Oder bestellen Sie direkt per Internet iber den Online-Shop:
www.gigaset.com/de/shop

Bei Bestellungen im Online-Shop erfolgt die Lieferung nur innerhalb der Bundesrepublik
Deutschland.

Bestellung Zubehor, Klein- und Ersatzteile (nur Deutschland)

Girtelclips, Akkus, Akkufachdeckel, Netzgerate etc. konnen Sie online im Gigaset-Portal unter
der Rubrik ,Kleinteilversand” bzw. ,Zubehérversand” bestellen:
www.gigaset.com/de/service

Kompatibilitat
Mehr Informationen bzgl. der Funktionen des Mobilteils im Zusammenhang mit den einzelnen

Gigaset Basisstationen finden Sie unter:
www.gigaset.com/de/kompatibilitaet

Gigaset| Verwenden Sie nur Originalzubeh6r. So vermeiden Sie mégliche Gesundheits- und
Original Sachschaden und stellen sicher, dass alle relevanten Bestimmungen eingehalten
Accegsories werden.

Wandmontage der Ladeschale

61


www.gigaset.com/de/shop
www.gigaset.com/de/kompatibilitaet

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Abheben-Taste.................c..... 2,26
Adressbuch............... ...l 29
bei Nummerneingabe nutzen........ 32
Eintrag speichern ................... 29
Eintrag/Liste senden an Mobilteil. .. .. 31
Eintrageverwalten.................. 30
Jahrestag speichern................. 32
Nummer aus Text Ubernehmen ...... 32
offnen ... 18
Reihenfolge der Eintrdge ............ 30
vCard Ubertragen (Bluetooth)........ 31
Akku
Anzeige .....ovviiiiiiiii e 2,3
einlegen ... ..ol 9
laden ........oooiiiiiiiat, 2,3, 11
Symbol..........oooiiiiL 2,3
ToN oo 50
Andern
Display-Sprache .................... 46
Freisprechlautstarke................. 47
Horerlautstarke ..................... 47
Klingelton..........cooovviiniiinn, 48
Zielrufnummer (Babyalarm).......... 42
Anmelden (Mobilteil).................. 12
Anonyme Anrufeaus .................. 49
Anruf
annehmen ... 27
annehmen (Bluetooth) .............. 27
Anrufbeantworterliste................. 35
Anrufen
134 (=] o 1 26
intern ... 28
Anruflisten ..., 34
Anzeige
Netz-Anrufbeantworter Meldung. . ... 37
nicht angenommene Jahrestage ..... 36
nicht angenommene
Termine/Jahrestage............. 40
Speicherplatz (Media-Pool) .......... 50
Speicherplatz Adressbuch ........... 31
Auflegen-Taste..........oovvvvennnn. 2,26
Aufmerksamkeitston .................. 49
Aufstellen,Basis..........coovvvvvivnn... 8
Ausschalten
Babyalarm (Babyphone) ............. 42

62

Hinweistone........................ 50
Mobilteil ...............o il 21
Rufannahme........................ 47
Tastensperre.......covvvieinnnnn... 21
Termin ... 38
Automatische
Rufannahme..................... 27,47
Wahlwiederholung.................. 34
B
Babyalarm (Babyphone) ............... 41
Babyphone s. Babyalarm............... 41
Basis
aufstellen ........cooiiiiiiii 8
Beenden, Gesprach.................... 26
Beleuchtung
Tastatur ....ooviiiiiiiiiiii e, 47
Bestatigungston ...l 50
Betriebszeit des Mobilteils
im Babyalarm-Modus. ............... 41
Bluetooth
Adressbuch tbertragen (vCard) ...... 31
aktivieren ....... ... i, 43
Anrufannehmen.................... 27
Gerateabmelden ................... 44
Gerateanmelden ................... 43
Geratenamen andern................ 44
Liste bekannter Gerdte .............. 44
C
CLIP-Bild ..cvvvevevieeai e 29, 30, 49
CustomerCare.........covvvveinnnn.. 52
D
Datumeinstellen................... 13,25
Dia-Show........ccoviiiiiiiiin, 46
Direktruf .......ovviiiiiii i 26
Display
Beleuchtung..................... 46, 47
Dia-Show. .........ccovviiiiiin., 46
Display-Sprachedndern ............. 46
einstellen. ..., 46
Farbschema ...................c..t. 47
im Ruhezustand ................. 15,21
SCreensaver .....ovvvieeenennnnnnnnn. 46
Display-Tasten ..........c.ccvvvuenn.. 2,19
belegen...........ooiiiil 45
E
ECODECT v 38
Ein-/Aus-Taste.......covviiiiiiinnnnnn, 2



Einschalten
Babyalarm (Babyphone) ............. 42
Hinweisténe..............coiviinn.. 50
Mobilteil ..., 21
Rufannahme................... ..., 47
Tastensperre........ccvvvviinnnnnn 21
Termin ... 38
Eintrag
aus Telefonb. auswahlen............. 30

speichern (Netz-Anrufbeantworter). .. 37
E-Mail-Adresse
aus dem Adressbuch Gbernehmen ... 32

Empfindlichkeit (Babyalarm) ........... 42
Entgangener Anruf.................... 34
Entsorgung.........ccoiiiiiiiiiiie, 55
Erinnerungsruf........... ...l 33
Ersatzteile ........ccoviiiiiiiiiii, 61
Experten-Modus ................... 24,53
F
Falscheingaben (Korrektur) ............ 19
Farbschema ...............ccoiuat, 47
Fehlerbehebungallg................... 53
Fehlerton..........cooviiiiiiiina.n. 50
Firmware Update...................... 59
Fragen und Antworten ................ 53
Freisprechen............ccooviiin.. 27
Profil einstellen ..................... 48
Taste. . e e 2
Freisprechprofile ...................... 48
G
Garantie-Urkunde..................... 54
Geburtstag s. Jahrestag
Gerat anmelden (Bluetooth)............ 43
Gerate abmelden (Bluetooth) .......... 44
Geratenamen andern (Bluetooth)....... 44
Gesprach
beenden ...l 26
EXOIN. L e e 26
Ntern ... 28
Gesprachsdauer................ooeee 26
GrofB3schrift ... 46
H
Headset (Bluetooth) ................... 43
Headset anschlieBen .................. 15
Headsetbuchse ....................... 15
Hilfe ..o 52,53
Hinweistone ..................ooue. 50

Stichwortverzeichnis

Horerbetrieb. . ...l 27
Horerlautstarke ....................... 47
Horgerate ........coviiiiiiiiiiiiiian 6
|
In Betrieb nehmen
Mobilteil ... 9
Intern
telefonieren ......... ... 28
Internes Gesprach..................... 28
J
Jahrestag.......cooviiiiiiiiiiiiiinn, 32
ausschalten ........................ 32
im Adressbuch speichern............ 32
nichtangenommen................. 36
nichtannehmen .................... 40
K
Kalender .......ccoviiiiiiiiiina... 38
Kleinteile ........ccovviiiiiii... 61
Klingelton
andern. ... 48
Lautstarke einstellen ................ 48
Korrektur von Falscheingaben. ......... 19
Kundenservice.........coovviinnnennn. 52
Kurzwahl ...t 29,45
L
Ladezustandsanzeige ................ 2,3
Lautstarke
Freisprechlautstarke Mobilteil ... ...... 47
Horer ... 47
Klingelton.........cooviiiiinian, 48
Lautsprecher .........covviiiinn, 47
Liste
Anrufbeantworter................... 35
Anruflisten ........ooviiiiiiia, 34
Bekannte Gerate (Bluetooth)......... 44
entgangene Anrufe ................. 34
Mobilteile ..., 18
Netz-Anrufbeantworter.............. 35
SMS-Liste. . ovvvii it 35
Loschen
Zeichen ..., 19
Losch-Taste.......covviireennnnnnnnn, 19
M
Manuelle Wahlwiederholung........... 33
Media-Pool ..ot 49
Medizinische Gerate..................... 6



Stichwortverzeichnis

Meldung des Netz-Anrufb. ansehen... ... 37
Meni
Endeton..........cooiiiiiiiit, 50
Fihrung. ...t 20
Offnen ... 18
Ubersicht......oooviviniiiininnnn... 24
Meni-Ansicht
Experten-Modus ................. 24,53
Standard-Modus ................. 24,53
Mikrofon .....covvnii 2
Mobilteil
abmelden.................. ...l 12
anmelden ..............coiiin... 12
Babyalarm (Babyphone) nutzen....... 41
Display-Beleuchtung ............. 46, 47
Display-Sprache .................... 46
ein-/ausschalten .................... 21
einstellen............... ..l 45
Farbschema ........................ 47
Freisprechlautstarke................. 47
GroB3schrift ..., 46
Hinweisténe........................ 50
Horerlautstarke ..................... 47
in Betriecbnehmen .................... 9
in Lieferzustand zuriicksetzen........ 51
Kontakt mit Fllssigkeit .............. 56
Liste oo 18
Ruhezustand ....................... 21
SCreensaver ......o.ooeeeieiiniinannn. 46
stummschalten..................... 27
Tastatur-Beleuchtung ............... 47
N
Nachrichten
Taste. ..o 2
Nachrichten-Taste
Listenaufrufen...................... 35
Nachtmodus s. Zeitsteuerung .. ...... 1,49
Netz-Anrufbeantworter................ 37
Nicht angenommen
Jahrestag.......cooovviiiiiiiiiin, 40
Termin ... 40
Nummer
als Ziel bei Babyalarm ............... 42
aus dem Adressbuch Gbernehmen ... 32
des Netz-Anrufb. eintragen .......... 37
Eingabe mit Adressbuch............. 32
im Adressbuch speichern............ 29
ins Adressbuch tibernehmen. ........ 32

64

P
PCinterface ........covvvvviiinnnnn. 59
Picture-CLIP .........cooiviint, 29,30, 49
Q
Quittungstone..........c.ooiiiiiiat. 50
R
Raute-Taste...........covvvvvvnnn... 2,21
Reichweite .........ccoiiiiiiii .. 8
Reihenfolge im Adressbuch ............ 30
R-Taste .o et 2
Rufannahme...................... ..., 47
Ruhezustand (Display).............. 15, 21
Ruhezustand, zurtickkehreninden ..... 21
S
Sammelruf ... 28
Schlummermodus .................... 41
Schnellwahl
Netz-Anrufbeantworter.............. 37
SCreensaver .....vvveeeeiiiiiiiiinnns 46
Seiten-Tasten ...........c.ooiiiiiiiinn., 2
Senden
Adressbucheintrag an Mobilteil ...... 31
Signalton s. Hinweistone
SMS
Liste oo 35
schreiben ...l 58
Sound s. Klingelton
Speicherplatz
Adressbuch............... ... 31
Media-Pool.............coiiiiit. 50
Sperre
Tastensperre ein-/ausschalten......... 21
Sprache, Display ............c.cooiii. 46
Standard-Modus ................... 24,53
Steckernetzgerdt..............ooien.. 6
Stern-Taste ......covviiiiiiiiiiiiiinn, 2
Steuer-Taste .....c.covviiiiiiiinnns 2,18
Stumm schalten des Mobilteils . ........ 27
Stummschalte-Taste..................... 2
Suchen im Adressbuch ................ 30
Symbol
bei neuen Nachrichten .............. 35
Klingelton..........cooovviiiiian, 49
Tastensperre.........cooviviiin... 21
Wecker....ooovviiiiiii i 40



T
Tastatur-Beleuchtung.................. 47
Taste
mit Funktion oder Nummer belegen. . 45
Taste 1 (Schnellwahl) .................... 2
Tasten
Abheben-Taste.................... 2,26
Auflegen-Taste...........ccovenen. 2,26
Display-Tasten ...........covue.n. 2,19
Ein-/Aus-Taste ...............ccounn. 2
Freisprechen-Taste .................... 2
Kurzwahl................ ..ot 31
Losch-Taste......cocovvivinnnnennnnn. 19
Nachrichten-Taste..................... 2
Raute-Taste....................... 2,21
RTaste...coovvvveiiiiiiiiiiiin 2
Schnellwahl .......................... 2
Seiten-Tasten ............coiiii.... 2
Stern-Taste ..o, 2
Steuer-Taste ....ovvieeennn. 2,18
Stummschalte-Taste................... 2
Tastensperre. .....ccovviiieinnieennn. 21
TechnischeDaten ..................... 56
Telefonieren
Anrufannehmen.................... 27
EXTeIN. ottt e 26
intern ...ttt 28
Termin ... e 38
Termin/Jahrestag
nicht angenommenen anzeigen...... 40
Termine
aktivieren/deaktivieren.............. 39
loschen ... 39
verwalten ..., 39
Text schreiben und bearbeiten ......... 58
U
Uhrzeit einstellen .................. 13,25
Umwelt ... 55
Update.....coooviiiiiiiiiiiiinnnen, 59
USBAnschluss ...........covviinn.... 16

Stichwortverzeichnis

\'
Verpackungsinhalt ...................... 7
Vorwahlnummer

eigene Vorwahl einstellen ........... 51
w
Wahlen

mit Adressbuch..................... 30

mitKurzwahl .................... 31,45
Wahlwiederholung.................... 33
Warnton s. Hinweistone
Wecker.....ooovviiiiiii i 40
Z
Zeichensatz.........coovvviiinnnnnnnn. 58
Zeitsteuerung (Nachtmodus)......... 1,49
Zielrufnummer (Babyalarm)............ 42
Ziffern-Taste belegen.................. 45
Zubehor. ... .o 61
AT ] 13 U] Vo [ 53

65






	Gigaset S810H - mehr als nur Telefonieren
	Kurzübersicht Mobilteil
	Displaysymbole
	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Erste Schritte
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Ladeschale aufstellen
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akkus einlegen und Akkudeckel schließen
	Gürtelclip anbringen
	Erstes Laden und Entladen der Akkus

	Mobilteil anmelden
	1) Am Mobilteil
	2) An der Basis

	Datum und Uhrzeit einstellen
	Display im Ruhezustand

	Headset anschließen
	USB Datenkabel anschließen
	Was möchten Sie als nächstes tun?

	Telefon bedienen
	Steuer-Taste
	Display-Tasten
	Tasten des Tastenfeldes
	Seiten-Tasten
	Korrektur von Falscheingaben
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs
	Zurück in den Ruhezustand

	Mobilteil aus-/einschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

	Menü-Übersicht
	Telefonieren
	Extern anrufen
	Direktruf
	Gespräch beenden
	Anruf annehmen
	Freisprechen
	Freisprechen ein-/ausschalten

	Stumm schalten
	Intern anrufen

	Adressbuch und Listen nutzen
	Adressbuch
	Adressbuch
	Nummer im Adressbuch speichern
	Reihenfolge der Adressbucheinträge
	Adressbucheintrag auswählen
	Mit Adressbuch wählen
	Adressbucheinträge verwalten
	Über Kurzwahl-Tasten wählen
	Adressbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Adressbuch mit Bluetooth als vCard übertragen
	vCard mit Bluetooth empfangen
	Angezeigte Nummer ins Adressbuch übernehmen
	Nummer oder E-Mail-Adresse aus Adressbuch übernehmen
	Jahrestag im Adressbuch speichern

	Wahlwiederholungsliste
	Manuelle Wahlwiederholung
	Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten

	SMS-Eingangsliste (basisabhängig)
	Anruflisten
	Listeneintrag

	Funktion der Nachrichten-Taste
	Listen aufrufen
	Blinken der Nachrichten-Taste aus-/einschalten

	Liste der entgangenen Termine

	Netz-Anrufbeantworter nutzen
	Schnellwahl für Netz- Anrufbeantworter festlegen
	Meldung des Netz- Anrufbeantworters ansehen

	ECO DECT
	Reduzierung des Stromverbrauchs
	Reduzierung der Strahlung (basisabhängig)

	Termin (Kalender) einstellen
	Termin speichern
	Termine, Jahrestage signalisieren
	Termine verwalten
	Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen

	Wecker einstellen
	Wecker ein-/ausschalten und einstellen
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Mobilteil für Babyalarm (Babyphone) nutzen
	Babyalarm (Babyphone) aktivieren und Zielrufnummer eingeben
	Eingestellte Zielrufnummer ändern
	Babyalarm (Babypone) abbrechen/ deaktivieren
	Babyalarm (Babyphone) von extern deaktivieren

	Bluetooth-Geräte benutzen
	Bluetooth-Modus aktivieren/ deaktivieren
	Bluetooth-Geräte anmelden
	Liste der bekannten (vertrauten) Geräte bearbeiten
	Nicht angemeldetes Bluetooth- Gerät ablehnen/annehmen
	Bluetooth-Name des Mobilteils ändern

	Mobilteil einstellen
	Mobilteil-PIN
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Ziffern-Tasten belegen
	Nummer wählen/Belegung ändern
	Belegung einer Display-Taste ändern

	Display-Sprache ändern
	Display einstellen
	Screensaver/Dia-Show einstellen
	Großschrift einstellen
	Farbschema einstellen
	Display-Beleuchtung einstellen

	Tastatur-Beleuchtung einstellen
	Automatische Rufannahme ein-/ ausschalten
	Freisprech-/Hörerlautstärke ändern
	Freisprechprofil einstellen
	Klingeltöne ändern
	Lautstärke/Melodie einstellen
	Klingelton für anonyme Anrufe aus-/einschalten
	Klingelton aus-/einschalten
	Aufmerksamkeitston ein-/ ausschalten

	Media-Pool
	Sound abspielen/CLIP-Bilder ansehen
	Bild/Sound umbenennen/löschen
	Speicherplatz überprüfen

	Hinweistöne ein-/ ausschalten
	Eigene Vorwahlnummer einstellen
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Kundenservice & Hilfe
	Fragen und Antworten
	Zulassung
	Garantie-Urkunde

	Umwelt
	Unser Umweltleitbild
	Umweltmanagementsystem
	Ökologischer Energieverbrauch
	Entsorgung

	Anhang
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Technische Daten
	Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Allgemeine technische Daten

	Text schreiben und bearbeiten
	Groß-, Klein- oder Ziffernschreibung einstellen
	SMS/Namen schreiben


	Zusatzfunktionen über das PC Interface
	Daten übertragen
	Firmware Update durchführen

	Zubehör
	Wandmontage der Ladeschale
	Stichwortverzeichnis

